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Zestaw bibliograficzny „Włodzimierz Korsak (1.08.1886-
23.09.1973)” to kolejna, druga publikacja w serii „Lubuska Bibliografia 
Regionalna”. Jej celem jest przybliżenie czytelnikom postaci tego zasłu-
żonego dla naszego regionu pisarza, malarza, fotografa i myśliwego oraz 
zapoznanie szerokiego kręgu odbiorców z jego dorobkiem twórczym. 

Bibliografia ma charakter podmiotowo-przedmiotowy, se-
lekcyjny i podzielona została na cztery główne działy. W pierwszej 
części przedstawiono twórczość literacką (tj. wydawnictwa zwarte 
w układzie chronologicznym, uzupełnione recenzjami, a także arty-
kuły opublikowane na łamach prasy i w wydawnictwach zbiorowych 
w porządku alfabetycznym) oraz twórczość plastyczną (fotografie, 
obrazy, rysunki). 

Z bibliografii podmiotowej wydzielono wywiady przeprowa-
dzone z Włodzimierzem Korsakiem oraz jego wspomnienia i wypo-
wiedzi na temat własnej działalności i twórczości. 

Obszerny dział bibliografii poświęcony został opracowaniom 
o autorze. Rozszerzono go o materiały opublikowane na stronach inter-
netowych (jeśli nie ukazały się w wersji drukowanej). 

W części czwartej zaprezentowano wybrane audycje radiowe 
i telewizyjne o pisarzu. 

Zasięgiem chronologicznym bibliografia obejmuje publikacje, 
które ukazały się w latach 1922-2014.

Dorobek piśmienniczy Włodzimierza Korsaka jest bardzo 
bogaty, stąd trudność w dotarciu do wszystkich materiałów. Dodat-
kowym problemem było dokładne ustalenie roku wydania poszcze-
gólnych dzieł, dlatego daty roczne, cytowane za „Bibliografią Polską 
1901-1939”, podane są w nawiasach kwadratowych. Przy zbieraniu 

WSTĘP
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materiału bibliograficznego korzystano z polskiej bibliografii narodo-
wej bieżącej („Przewodnik Bibliograficzny”, „Bibliografia Zawartości 
Czasopism”) i retrospektywnej („Bibliografia Polska 1901-1939”), 
„Polskiej Bibliografii Literackiej”, a także kartoteki regionalnej Woje-
wódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zbigniewa Herberta  
w Gorzowie Wlkp. oraz z materiałów ze zbiorów Pani Zofii Nowa-
kowskiej i Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp.

Nieocenionym źródłem informacji okazały się zasoby Fede-
racji Bibliotek Cyfrowych.

Bibliografię uzupełnia indeks alfabetyczny tytułów czasopism, 
w których ukazały się publikacje Włodzimierza Korsaka, z odsyła-
czem do numeru pozycji bibliograficznej z pełnym opisem.

Opisy bibliograficzne sporządzono zgodne z aktualnie obo-
wiązującą normą.

Redakcja składa serdeczne podziękowania Paniom Helenie 
Dobaczewskiej-Skonieczce i Zofii Nowakowskiej za pomoc i sugestie 
w trakcie kompletowania materiałów do bibliografii.
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Włodzimierz Korsak urodził się 1 sierpnia 1886 roku w Aniń-
sku (powiat Siebież, gubernia witebska) w rodzinie ziemiańskiej, jako 
najmłodsze dziecko Bronisława i Emilii z domu Sułtan. Włodzimierz 
miał dwoje starszego rodzeństwa: brata Bohdana i siostrę Helenę. Ko-
rzenie szlacheckie rodziny – zarówno ze strony matki, jak i ojca – się-
gają XV wieku. Rodzice pisarza prowadzili dom o silnych tradycjach 
patriotycznych. Ojciec za udział w powstaniu styczniowym utracił 
znaczną części majątku rodowego, matka prowadziła rozwiniętą na 
szeroką skalę pracę społeczną, zakładając szkołę dla dziewcząt z oko-
licznych wsi, w której uczyła m.in. języka polskiego i historii Polski. 
Pierwszych kilka lat, które wywarły ogromny wpływ na jego dalsze 
życie, spędził Korsak w Anińsku, w otoczeniu lasów, jezior i bagien. 
Już wówczas wykazywał zainteresowania przyrodnicze i myśliwskie. 
Chodził z ojcem na polowania, a gdy miał 11 lat, dostał pierwszą 
strzelbę. Zimy spędzał wraz z rodzicami w Rydze, gdzie jego rodzeń-
stwo uczęszczało do szkół średnich.

Pierwsze nauki pobierał Włodzimierz w rodzinnym domu pod 
kierunkiem Anieli Święcickiej, a następnie Jana Piotrowskiego. W maju 
1901 roku zdał egzamin do III klasy gimnazjum w Rydze, które ukoń-
czył w 1907 roku. Po zdaniu matury został powołany do 181. Ostrołęc-
kiego Pułku Piechoty w Skierniewicach. Dzięki staraniom matki już 
rok później został zwolniony, co uchroniło go przed służbą w wojsku 
rosyjskim. Wkrótce potem matka Włodzimierza umarła.

Debiutował w latach 1904-1905, publikując na łamach „Łow-
ca Polskiego” pierwsze opowiadania myśliwskie i opisy przyrody. 
Od tego czasu rozpoczyna się długoletnia przyjaźń Korsaka z Janem 
Sztolcmanem, założycielem i redaktorem naczelnym pisma, orni-
tologiem, podróżnikiem, działaczem łowiectwa i ochrony przyrody, 

NOTA BIOGRAFICZNA
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oraz Józefem Weyssenhoffem, autorem m.in. Sobola i panny oraz 
Puszczy, którego twórczością Korsak interesował się od dzieciństwa. 
Równie wcześnie ujawniło się zainteresowanie Korsaka twórczością 
plastyczną. Wykonane przez niego rysunki przyrody wykorzystywane 
były m.in. jako ilustracje do publikowanych opowiadań. W 1909 roku 
pobierał nawet lekcje rysunku u prof. Stanisława Lorentza, wybitnego 
portrecisty, ucznia Wojciecha Gersona.

W latach 1908-1910 studiował w Akademii Rolniczej w Taborze 
w Czechach. W czasie studiów często podróżował po krajach Europy 
Zachodniej. Był w Berlinie, Monachium, Paryżu, Nicei, Belgii, Danii, 
Szwajcarii oraz Wiedniu, gdzie razem z kolegą z gimnazjum, Józiem 
Woyniłowiczem, poznawał tamtejszą faunę i florę. W 1910 roku, po 
podziale majątku anińskiego, Włodzimierz został właścicielem dwóch 
folwarków: Zośpol i Wartowice. Rok później zawarł trwające krótko 
małżeństwo z Ludwiką Lohman, z którego urodził się w 1913 roku 
w Seceninie syn Andrzej. W 1914 roku zmarł ojciec Włodzimierza.

Po wybuchu I wojny światowej, chroniąc się przed wcieleniem 
do wojska rosyjskiego, wyjechał wraz z Józefem Woyniłowiczem w góry 
Kazbeku na Kałkazie. Po powrocie zapisał się do Polskiego Towarzy-
stwa Pomocy Ofiarom Wojny, które w roku 1916 delegowało go do 
Turkiestanu celem skontrolowania położenia jeńców polskiego obozu 
w carskim majątku Murgab. Po wypełnieniu zadania oraz przesłaniu 
szczegółowego raportu władzom Towarzystwa wyjechał do Aszcha-
badu, gdzie poznał dyrektora tamtejszego Muzeum Przyrodniczego 
– prof. Stanisława Bilikiewicza, przyrodnika, a wcześniej profesora 
Uniwersytetu w Kazaniu. Razem z nim wyjechał na sześciotygodnio-
wą wyprawę myśliwską w góry północnej Persji (obecnie Iran), gdzie 
polował na barany argali, indyki górskie i koziorożce bezrogowe. Do 
Aszchabadu wrócił w styczniu 1917 roku, a już w marcu tego same-
go roku wyruszył z profesorem na kolejną wyprawę przyrodniczo-
-myśliwską do wschodniej Buchary, Afganistanu i Persji. Wyprawa 
trwała do końca października 1917 roku. Dopiero po powrocie do 
Aszchabadu Korsak dowiedział się o wybuchu rewolucji październi-
kowej. Niepewny rozwoju wydarzeń, jeszcze przez siedem miesięcy 
pozostał w Aszchabadzie, współpracując z prof. Bilikiewiczem.
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Po zakończeniu wojny i konfiskacie przez władze radzieckie  
dóbr w Anińsku Włodzimierz Korsak osiadł w Warszawie, gdzie począt-
kowo pracował jako rachmistrz w Banku Handlowo-Przemysłowym, 
a następnie jako kreślarz i tłumacz (biegła znajomość białoruskiego, 
rosyjskiego, czeskiego i francuskiego) w Wojskowym Instytucie Geo-
graficznym. 

Po uzyskaniu rozwodu z Ludwiką Lohmann, wiosną 1922 roku 
poślubił, poznaną wcześniej u swojej starszej siostry Heleny Sołta-
nowej, Felicję Rychłowską, z którą miał dwoje dzieci. W 1923 roku 
przyszedł na świat martwy syn Włodzimierza, który miał nosić imię 
Grzegorz, jak bohater jego książki dla młodzieży „Na tropie przyrody” 
z 1922 roku – Grześ Rohoza. Wspomnienie syna powraca również  
w późniejszej twórczości Korsaka, kiedy imię to nosi bohater jego po-
wieści „Las mi powiedział” – profesor Grzegorz Rohoza. W 1924 roku 
urodziła się córka Włodzimiera. 

Początek lat 20. to okres bardzo intensywnej pracy pisarskiej, 
w której dał wyraz swemu umiłowaniu przyrody oraz podzielił się 
wieloletnimi doświadczeniami myśliwskimi. W 1922 roku poznańskie 
wydawnictwo „Niemierkiewicz, Rzepecki i S-ka” wydało pierwszą 
książkę Włodzimierza Korsaka pt. „Rok myśliwego. Rzecz dla my-
śliwych i miłośników przyrody” z przedmową Józefa Weyssenhoffa. 
Niewątpliwie dużym atutem wydawnictwa był bogaty materiał ilustra-
cyjny: 250 rysunków wykonanych samodzielnie przez autora. Nakład 
rozszedł się bardzo szybko, a książka stała się wręcz elementarzem dla 
początkujących myśliwych, leśników i przyrodników. W tym samym 
roku ukazała się kolejna książka Włodzimierza Korsaka, tym ra-
zem powieść dla młodzieży pt. „Na tropie przyrody”. Kilkukrotnie 
wznawiana (1923, 1926, 1930), w okresie powojennym powróciła  
z innymi bohaterami, miejscem i tłem akcji oraz pod lekko zmodyfi-
kowanym tytułem „Na tropach przyrody” (1962). Najprawdopodob-
niej w 1923 roku ukazała się relacja z podróży do wschodniej Bucha-
ry, Afganistanu i Persji pt. „Ku indyjskiej rubieży”. Już rok później 
ukazała się kolejna powieść, tym razem dla dorosłych, zatytułowana 
„Pieśń puszczy” (1924). Dzięki niej znalazł Korsak swoje miejsce 
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wśród największych ówczesnych twórców literatury myśliwskiej, 
m.in. u boku swego ulubionego pisarza Józefa Weyssenhoffa. Jeszcze 
w tym samym roku oddał do druku książkę, będącą zbiorem wiado-
mości o myślistwie strzeleckim, pt. „Venator” (1924). Książkę uzupełnia 
dziennik myśliwski.

W 1923 roku objął stanowisko Wielkiego Łowczego Rzeczy-
pospolitej przy Departamencie Łowiectwa Ministerstwa Rolnictwa  
i Dóbr Państwowych. Do jego obowiązków należało organizowanie 
tradycyjnych polowań dla członków rządu i zagranicznych dyploma-
tów, których nie popierał i niejednokrotnie dawał temu wyraz w kon-
taktach z ministrem Stanisławem Janickim. Jednocześnie opowiadał 
się w sprawie ochrony zniszczonego przez gospodarkę i wojnę drzewo-
stanu oraz zwierzostanu w Puszczy Białowieskiej i Puszczy Rudnickiej, 
a także w innych starych kompleksach leśnych. W konsekwencji tych 
działań doszło do konfliktu z ministrem i 4 września 1925 roku Wło-
dzimierz Korsak został zdymisjonowany. Jego stanowisko zajął Julian 
Ejsmond. Opuścił Warszawę i przez kilka lat (1926-1928) przebywał 
w majątku Kuncowszczyzna, należącym do jego przyjaciela z dzieciń-
stwa Józefa Woyniłowicza, gdzie podjął pracę jako leśniczy w dobrach 
prywatnych, m.in. w lasach należących do Jarosława Potockiego. 

W 1928 roku Korsak przeniósł się na stałe do Wilna, gdzie 
objął stanowisko łowczego wileńskiej Dyrekcji Lasów Państwowych, 
które piastował aż do wybuchu II wojny światowej. Z racji swoich 
obowiązków często przebywał w domku myśliwskim, zwanym Sąd-
ków, znajdującym się na skraju Puszczy Rudnickiej, gdzie gościli czę-
sto m.in. prezydent Ignacy Mościcki i Melchior Wańkowicz. 

Podczas pobytu w Wilnie Korsak publikował na łamach takich 
pism, jak: „Łowiec Polski”, „Trąbki Myśliwskie”, „Łowiec”, „Dziennik 
Wileński”, „Tęcza” czy „Słowo”, uczestniczył w pracach redakcyjnych 
„Łowca Polskiego” oraz „Kalendarza Leśnego Informacyjnego”, a tak-
że zajął się przygotowaniem kolejnych publikacji. Jeszcze w 1927 roku  
wydał w Warszawie tekę rysunków przyrodniczych pt. „Z polskiej kniei”, 
a w 1934 roku niewielką pracę pt. „Dary lasu”. W tym samym roku 
ukazały się również: obszerna monografia przyrodnicza, dedykowana 
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prezydentowi Ignacemu Mościckiemu, pt. „Łoś w Polsce”, oraz mo-
nografia kompleksu leśnego niedaleko Wilna pt. „Puszcza Rudnic-
ka”. Nakładem Wojewódzkiej Rady Polskiego Związku Łowieckiego 
w Wilnie w 1938 roku ukazały się jeszcze, publikowane wcześniej  
w czasopismach myśliwskich i łowieckich, nowele i opowiadania pt. 
„Leśne ognisko”. W 1929 roku Włodzimierz Korsak został członkiem 
wileńskiego Oddziału Związku Zawodowego Literatów Polskich.

Rozwijał również twórczość plastyczną. Jako zwolennik reali-
zmu w sztuce prezentował w swoich pracach z wielką dokładnością 
niezliczoną ilość zwierząt występujących w polskich lasach. Jako czło-
nek sekcji plastycznej brał udział w licznych wystawach i konkursach. 
Coraz częściej zajmował się także fotografią, prezentując zdjęcia m.in. 
w dziale polskim na Wystawie Światowej w Brukseli. 

Brał również czynny udział w życiu społeczno-kulturalnym. 
Spotykał się z czytelnikami w ramach tzw. „śród literackich” organi-
zowanych przez redakcje „Słowa Polskiego” i „Przeglądu Tygodniowe-
go”, współpracował z miejscowym radiem i muzeum, Małopolskim 
Towarzystwem Łowieckim, Muzeum Przyrodniczym w Warszawie, 
Polskim Związkiem Stowarzyszeń Łowieckich w Warszawie, Wielko-
polskim Związkiem Myśliwskim w Poznaniu, uczestniczył w zjazdach 
Rady Łowieckiej. 

Po wybuchu II wojny światowej Korsak stracił stałą pracę,  
a ciężar utrzymania rodziny spadł na żonę Felicję. W 1941 roku został 
aresztowany za współpracę z prof. Mieczysławem Limanowskim i prze-
siedział prawie pół roku w więzieniu na Łukiszkach.

W czerwcu 1945 roku Włodzimierz Korsak wraz z rodziną  
opuścił Wilno i wyjechał na Ziemie Zachodnie. Zamieszkał w Gorzo-
wie Wlkp. i już 7 lipca 1945 r. podjął pracę jako instruktor techniczny 
w Biurze Zagospodarowania Lasu w gorzowskiej Dyrekcji Lasów 
Państwowych. Działał aktywnie w Towarzystwie Łowieckim, Pol-
skim Związku Łowieckim i Lidze Ochrony Przyrody. W 1948 roku 
badał warunki życia łosi w Puszczy Białowieskiej jako delegat Biura 
Ochrony Przyrody Ministerstwa Leśnictwa. Włączył się w działalność 
gorzowskiego Oddziału Polskiego Związku Zachodniego, na wzór 
spotkań wileńskich organizował w Gorzowie tzw. „środy literackie”.
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Po trzech latach pracy zawodowej, w 1949 roku, został zmu-
szony do przejścia na wcześniejszą emeryturę. Również żona Felicja 
przestała pracować jako nauczycielka w I Liceum Ogólnokształcącym  
i podjęła pracę w Technikum Krawieckim i Seminarium Duchownym. 
Włodzimierz Korsak poświęcił się wówczas bez reszty twórczości lite-
rackiej i plastycznej oraz działalności społecznej, propagując ideę 
powszechnej ochrony przyrody. 

Pisał i publikował gawędy myśliwskie i artykuły przyrodnicze 
w „Łowcu Polskim”, „Chrońmy Przyrodę Ojczystą”, ale też w prasie lu-
buskiej, np. w „Nadodrzu”. Wydał dwie powieści o tematyce przyrod-
niczej skierowane do młodzieży. Pierwsza, wzorowana na wcześniej-
szej książce z 1922 roku, pod lekko zmienionym tytułem „Na tropach 
przyrody” została wydana w 1962 roku, druga – pt. „Las mi powie-
dział” – w 1969 roku. Jednocześnie często brał udział w spotkaniach 
autorskich z młodzieżą, leśnikami i myśliwymi, uczestniczył w Zjaz-
dach Pisarzy Ziem Zachodnich i Północnych, interesował się życiem 
literackim i plastycznym Gorzowa Wlkp. Był współzałożycielem  
w 1961 roku zielonogórskiego Oddziału Związku Literatów Polskich, 
członkiem Sekcji Plastyki Amatorskiej Lubuskiego Towarzystwa Kul-
tury, a także działał w Towarzystwie Fotograficznym. Swoje prace 
pokazywał na kilkunastu wystawach w Polskim Związku Łowieckim 
w Warszawie, Gorzowie Wlkp., Poznaniu, Zielonej Górze. Aktywnie 
działał w organizacjach łowieckich, myśliwskich i przyrodniczych. 

W 1970 roku, rok po śmierci żony, przeniósł się do córki Wło-
dzimiery do Żnina. Niestety, w 1971 roku córka umarła, a Włodzi-
mierz Korsak przeniósł się do Krakowa i aż do swojej śmierci 23 wrze-
śnia 1973 roku przebywał w Domu Spokojnej Starości. Po dziesięciu 
latach, dzięki staraniom Zofii Nowakowskiej, szczątki pisarza zostały 
sprowadzone do Gorzowa Wlkp. i złożone w Zaułku Zasłużonych na 
cmentarzu przy ul. Żwirowej.
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Wydawnictwa zwarte

1. ROK myśliwego : rzecz dla myśliwych i miłośników przyrody :  
250 rysunków autora, z tych 12 na osobnych tablicach /  
z przedm. Józefa Weyssenhoffa. - Poznań : Książnica Narodowa 
M. Niemierkiewicza : Wielkopolska Księgarnia Nakładowa 
Karola Rzepeckiego, 1922. - 340, IV s. : il. ; 26 cm
Dedykacja: Wielkiemu znawcy prawdziwego myśliwstwa JÓZEFOWI 
WEYSSENHOFFOWI w dowód uznania i wdzięczności poświęca 
AUTOR.
Zawartość: Przedmowa Józefa Weyssenhoffa ; Wstęp ; LIPIEC:  
I. Rozprzestrzenienie zwierzyny na ziemiach polskich. II. Rodzaje 
polowań. III. Polowanie na kaczki. IV. Polowanie na kszyki i dubelty. 
V. Wabienie wilków. VI. Podjazd kozłów. VII. Czaty na dziki. 
VIII. Postrzelona zwierzyna. IX. Tereny myśliwskie ; SIERPIEŃ: 
X. Polowanie na cietrzewie z wyżłem. XI. Z wyżłem na głuszce. 
XII. Na pardwy. XIII. Pilnowanie niedźwiedzi. XIV. Wypadkowe 
strzały ; WRZESIEŃ: XV. Polowanie na kuropatwy z wyżłem. XVI. 
Zloty kacze. XVII. Naganki na jarząbki. XVIII. Głuszce na osinach. 
XIX. Obławy na wilki. XX. Wab łosi. XXI. Podjazd siewek ; 
PAŹDZIERNIK: XXII. Polowanie z ogarami. 1. Na zające. 2. Na 
bielaki. 3. Na lisy. 4. Na sarny. 5. Na niedźwiedzie. 6. Na dziki. 7. Na 
łosie. 8. Na rysie. XXIII. Wabienie jarząbków. XXIV. Przeloty gęsi. 
XXV. Podjazd dropi. XXVI. Z wyżłem na słomki. XXVII. Rykowisko 
jeleni. XXVIII. Na borsuki i lisy z jamnikami ; LISTOPAD: XXIX. 
Polowanie na cietrzewie z bałwanami. XXX. Przeloty na wielkich 
wodach. XXXI. Naganki i kotły na zające. XXXII. Śledzenie barłogów 
niedźwiedzich. XXXIII. Przygotowania na zimę. 1. Broń i ładunki. 

I. TWÓRCZOŚĆ
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2. Odzież zimowa. 3. Obuwie. 4. Narty. 5. Sanie. 6. Koń ; GRUDZIEŃ: 
XXXIV. Podjazd cietrzewi. XXXV. Tropy. 1. Niedźwiedź. 2. Wilk. 
3. Lis. 4. Ryś. 5. Borsuk. 6. Wydra. 7. Kuna. 8. Tchórz. 9. Gronostaj. 
10. Bóbr. 11. Zając szarak. 12. Zając bielak. 13. Królik. 14. Łoś. 15 
Jeleń. 16. Sarna. 17. Kozica. 18. Dzik. 19. Ptactwo. 20. Inne tropy. 
XXXVI. Rozpoznawanie postrzału. XXXVII. Objazd zajęcy. 
XXXVIII. Tropienie rysi. XXXIX. Naganki na wilki i dziki. XL. 
Tropienie kun i gronostajów. XLI. Noclegi zimowe ; STYCZEŃ: 
XLII. Obławy na niedźwiedzie. XLIII. Polowanie na barłogu. XLIV. 
Zimowe naganki. XLV. Czaty na wydry. XLVI. Broń myśliwska ; 
LUTY: XLVII. Polowanie na wilki z prosiakiem. XLVIII. Podjazd 
lisów i wykurzanie z nor. XLIX. Czaty przy padlinie. L. Amunicja. 
LI. Teorja i praktyka strzelania ; MARZEC: LII. Przygotowania 
do polowań wiosennych. 1. Broń i amunicja. Odzież. 3. Obuwie. 
4. Torby i ładownice. LIII. Obliczanie dłuższych wycieczek. LIV. 
Urządzanie obozowiska. LV. Kuchnia na polowaniu ; KWIECIEŃ: 
LVI. Toki cietrzewie. LVII. Toki głuszcowe. LVIII. Ciąg słomek. 
MX. Polowanie na kaczory i rzadkości ornitologiczne ; MAJ: LX. 
Pies i jego gatunki. LXI. Tępienie drapieżników. LXII. Tokowiska 
bataljonów (bojowników). LXIII. Tresura psów gończych. LXIV. 
Tresura wyżłów. LXV. Polowania górskie ; CZERWIEC: LXVI. 
Przygotowania do polowań letnich. 1. Broń i amunicja. 2. Odzież. 
3. Obuwie. 4. Torby i ładownice. LXVII. Ochrona zwierzyny. 1. 
Sarna. 2. Zając. 3. Kuropatwa. LXVIII. Kilka słów o bażantarniach. 
LXIX. Polowania sprzeciwiające się etyce myśliwskiej ; Spis rycin 
zamieszczonych w tekście ; Spis rysunków całostronnych, 
ilustrujących miesiące „Roku Myśliwego”.
Rec.: Nauka i sztuka : Włodzimierz Korsak : Rok myśliwego // 
Kurier Poznański. - 1922, nr 189, s. 6.

2. ROK myśliwego : rzecz dla myśliwych i miłośników przyrody 
/ (z il. aut.). - Warszawa : Artemix, 2006. - 409 s. : il. ; 22 cm
Ed. na podst. wyd. z 1922 r.

3. NA tropie przyrody : powieść dla młodzieży : z 35 ilustracjami 
autora. - Poznań : Księgarnia św. Wojciecha, [1922]. - 268, 
[4] s. : il. ; 22 cm
Dedykacja: Pamięci Matki mojej. Autor.
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Zawartość: Sztolcman, Jan : Słowo wstępne ; I. W rodzinne progi ; 
II. Pierwsze kroki ; III. Hrybło ; IV. W koronach drzew ; V. Leśne 
jeziorko ; VI. Mistrzowski strzał ; VII. Przy pracy ; VIII. W krainie 
wiecznego słońca ; IX. Dzień św. Piotra ; X. Nastroje ; XI. Wilcze 
śpiewy ; XII. Wspomnienie ; XIII. Na dzikich bagnach ; XIV. 
Puszcza ; XV. Dziwy nocne ; XVI. Z wyżłem ; XVII. Przygoda ;  
XVIII. Pardwy ; XIX. Obława ; XX. Wysoki Ostrów ; XXI. 
Napowietrzne łowy ; XXII. Z tajemnic puszczy ; XXIII. W jesiennej 
szacie ; XXIV. Na grubego zwierza ; XXV. Pożegnanie.
Przekład słowacki: Matej Zatko, Trnawa 1934.
Rec.: EJSMOND, Julian : Z literatury łowieckiej // Przegląd 
Myśliwski. - 1923, nr 5, s. 7 ; EJSMOND, Julian : Wspomnienia 
myśliwskie // Przegląd Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 1925, nr 10 ; 
Nowe książki // Wiedza i Życie. - 1926, nr 2.

4. NA tropie przyrody : powieść dla młodzieży : z 35 ilustracjami 
autora. - Wyd. 2. - Poznań : Księgarnia św. Wojciecha, [1925]. 
- 315 s. : il. ; 22 cm

5. NA tropie przyrody : powieść dla młodzieży : z 35 ilustracjami 
autora. - Wyd. 3. - Poznań : Księgarnia św. Wojciecha, [ca 1930]. 
- [6], V, 315, [5] s. : il. ; 19 cm

6. KU indyjskiej rubieży : z licznemi ilustracjami i mapą wschodniej 
Buchary, Darwazu i Badakchanu. - Poznań [i in.] : Księgarnia 
św. Wojciecha, [1923] (Poznań : Druk. św. Wojciecha). - 279, 
[1] s., 11 tabl. : il. ; 19 cm. - (Na Dalekich Lądach i Morzach : 
Biblioteka Podróży, Przygód i Odkryć ; t. 2)
Dedykacja: Przyjacielowi memu: Józefowi Woyniłowiczowi na pamiątkę 
licznych wspólnych łowów poświęcam. Autor. 
Rec.: EJSMOND, Julian : Z ruchu wydawniczego // Przegląd Myśliwski 
i Łowiectwo Polskie. - 1923, nr 23, s. 10-11 ; JE // Wiadomości Literackie. 
- 1924, nr 23 ; JESZCZE o pierwszych Polakach w Hindukuszu. - 
(Materiały do historii alpinizmu polskiego ; XXIV) // Taternik. - 1961, 
nr 2, s. 83.

7. KU indyjskiej rubieży : z licznemi ilustracjami i mapą wschodniej 
Buchary, Darwazu i Badakchanu. - Poznań [etc.] : Księgarnia 
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św. Wojciecha, [1924] ([Poznań] : Druk. św. Wojciecha). - 
279 s., [10] k. tabl. : il., mapa ; 19 cm. - (Na Dalekich Lądach 
i Morzach : Bibljoteka Podróży Przygód i Odkryć ; t. 2)

8. KU indyjskiej rubieży : z licznemi ilustracjami i mapą 
wschodniej Buchary, Darwazu i Badakchanu. - Wyd. 2. - 
Poznań : Księgarnia św. Wojciecha, [1928]. - 278 s. : mapa, 
rys. ; 18 cm. - (Na Dalekich Lądach i Morzach : Bibljoteka 
Podróży Przygód i Odkryć ; [t.] 2)

9. KU indyjskiej rubieży / il. Jerzy Heintze. - Warszawa : Nasza 
Księgarnia, 1957. - 176 s. : il., mapa ; 20 cm. - (Szlakiem Badaczy 
i Podróżników)

10. PIEŚŃ puszczy : powieść myśliwska : z rysunkami autora. - 
Warszawa : nakł. Księgarni i Składu Nut Perzyński, Niklewicz 
i S-ka, 1924. - 285 s. : il. ; 17 cm
Dedykacja: Ukochanej żonie mojej, dzielnej pomocnicy na wszystkich 
ścieżkach życia poświęcam. AUTOR.
Rec.: CZEKALSKI, Eustachy : Echa radości łowieckiej // Świat. - 
1925, nr 2, s. 13 ; EJSMOND, Julian : Nowe książki // Dzień Polski. 
- 1924, nr 285 ; Słowo. - 1924, nr 65 ; EJSMOND, Julian : Z ruchu 
wydawniczego // Przegląd Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 1924,  
nr 22-23 ; Kurier Polski. - 1925, nr 39.

11. PIEŚŃ puszczy : powieść myśliwska : z rysunkami autora. 
T. 1-2. - Wyd. 2. - Warszawa : Księgarnia B. Perzyńskiego, 
[1926]. - 2 t. (145 ; 146-185 s.) : il. ; 16o

Rec.: Z ostatnich nowości wydawniczych : Włodzimierz Korsak : 
Pieśń puszczy // Kurier Literacko-Naukowy. - 1926, nr 49, s. VII.

12. „VENATOR” : krótki zbiór wiadomości z zakresu myśliwstwa 
strzeleckiego wraz z dziennikiem myśliwskim. - Warszawa :  
nakł. Towarzystwa Wydawniczego „Prasa”, 1924 ([Warszawa] :  
„Prasa”). - [2], 127, [17] s., tab. ; 17 cm. - (Bibljoteczka Myśliwska 
„Przeglądu Myśliwskiego i Łowiectwa Polskiego” ; t. 1)
Zawartość: I. Rodzaje polowań podług pór roku ; II. Zwierzyna 
w Polsce ; III. Urządzanie wielkich polowań ; IV. Ochrona i hodowla 
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zwierzyny ; V. Pies myśliwski ; VI. Pomoce myśliwskie ; VII. Broń 
myśliwska ; VIII. Amunicja ; IX. Obchodzenie się z bronią i teoria 
strzelania ; X. Znaki postrzału ; XI. Trofea myśliwskie ; XII. 
Regulaminy. Wzór statutu dla towarzystw łowieckich ; XIII. 10 
przykazań myśliwskich w stosunku do zwierzyny ; XIV. Dziennik 
myśliwski.
Rec.: DOMANIEWSKI, Janusz : Przegląd literatury łowieckiej // 
Łowiec Polski. - 1924, nr 5, s. 12.

13. CIETRZEW : monografja / z przedm. historyczną Juliana  
Ejsmonda. - Warszawa : nakł. Myśliwskiej Spółki Wydawniczej. 
Skład Główny w Księgarni Perzyński, Niklewicz i Ska, 1925. - 64 
s. : il. ; 17 cm. - (Bibljoteka Myśliwska „Przeglądu Myśliwskiego  
i Łowiectwa Polskiego” ; t. 3) 
Praca odznaczona 1-szą nagrodą na konkursie literackim „Przeglądu 
Myśliwskiego i Łowiectwa Polskiego” w 1924 r.
Zawartość: I. Nazwy obce. Opis wyglądu. Opierzenie. Ruchy. 
Usposobienie. Głos. Pożywienie. Rozsiedlenie geograficzne. Miejsce 
pobytu. II. Życie cietrzewia. Zima. Wiosna. Toki. Wpływ pogody na 
tok. Tok jesienny. Gniazdo. Lęg. Życie stadek. Sposób spędzania dnia.  
III. Polowanie z wyżłem. Z bałwanami, czyli cieniami. Z podjazdu.  
Z jamek. Polowanie na toku: z bałwanami, z budy, z podejścia,  
z wabiem. IV. Wrogowie cietrzewia. Ochrona cietrzewi jako zwierzyny. 
Pożytek i trofea.
Rec.: DOMANIEWSKI, Janusz : Przegląd polskiej literatury 
łowieckiej // Łowiec Polski. - 1926, nr 9, s. 140.

14. Z POLSKIEJ kniei : dwanaście rysunków. - Warszawa : 
Gebethner i Wolff, 1927. - [2] s., [12] k. tabl. : il. ; 29,8x22,6 cm. 
- 12 k. tabl. w teczce
Oryginały rysunków eksponowano w 1927 r. w Klubie Inteligencji 
Pracującej w Wilnie. 
Reprodukcja w: Przegląd Tygodniowy Życia Kulturalnego i Obyczajowego 
(niedzielny dod. do Słowa, Wilno). - 1928, nr 7, s. 1-2.

15. ŁOŚ w Polsce : z ilustracjami, fotografiami autora i jedną tablicą 
barwną = The elk in Poland : with illustrations, photographs of 
the author and one coloured table. - Warszawa : Państwowa 
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Rada Ochrony Przyrody, 1934 (Warszawa : Druk. Kasa im. 
Mianowskiego - Instytut Popierania Nauki). - [8], 47 s., [1] k. 
tabl. : il., fot. ; 26 cm. - (Państwowa Rada Ochrony Przyrody ; 
nr 40). - Summ.
Dedykacja: Najdostojniejszemu Myśliwemu Panu Prezydentowi 
Rzeczypospolitej Profesorowi Ignacemu Mościckiemu w hołdzie składa 
AUTOR.
Tablica wydana kosztem Polskiego Związku Stowarzyszeń Łowieckich 
dla zagranicznych gości, uczestniczących w III Zjeździe Międzynarodowej 
Rady Łowieckiej w Warszawie w dniu 19 kwietnia 1934 r.
Sprostowanie dot. autorstwa ryc. 12 i 22, [w:] [LISTY]. - Il. // Łowiec 
Polski. - 1934, nr 20, s. 411 : ryc. 12 na s. 25 jest reprodukcją fot. 
księcia ordynata Karola Radziwiłła, a ryc. 22 na s. 42 reprodukcją 
fot. Leśniczego Puszczy Rudnickiej Stanisława Ołdaka ; tabl. barwna 
to reprodukcja rys. kolorowego W. Korsaka. 
Zawartość: Wstęp. Cz. I. Rozprzestrzenienie, morfologia, zmienność: 
Rozprzestrzenienie geograficzne, ilość łosi ; Opis łosia ; Odmiany 
łosia. Cz. II. Biologja łosia: Ruchy, głos, właściwości ; Pożywienie ; 
Miejsce pobytu ; Tropy łosi ; Ruja, nośność, cielenie się. Cz. III. 
Stosunek do człowieka i ochrona: Wrogowie i ochrona ; Polowanie 
i łapanie ; Korzyści z łosia ; Źródło piękna. 
Rec.: KOŚMIŃSKI, Aleksander : Mowa polskiej przyrody // Kurier 
Literacko-Naukowy. - 1934, nr 5 ; ZIEMBICKI, Witold : Notatki 
bibliograficzne / W. Z. // Łowiec. - 1934, nr 11/12.

16. DARY lasu. - Warszawa : [s. n.], 1934 (Warszawa : Druk. 
Techniczna). - 14, [1] s. : il. ; 17 cm. - (Związek Leśników 
Rzeczypospolitej Polskiej. Główny Komitet Święta Lasu ; nr 2) 

17. PUSZCZA Rudnicka : z 3 mapkami i 14 ryc. [autora]. - Lwów ;  
Warszawa : Książnica – Atlas, [1936] (Lwów : Książnica-Atlas). - 
53, [1] s. : il., mapy ; 21 cm. - (Dookoła Polski : Bibljoteczka 
Geograficzno-Krajoznawcza / wydawana staraniem 
Zrzeszenia Polskich Nauczycieli Geografii ; t. 4)
Rec.: MNISZEK-TCHORZNICKI, Mieczysław : Przegląd wydawnictw 
// Łowiec Polski. - 1936, nr 25 ; Z powodu nowej książki Włodzimierza 
Korsaka // Dziennik Wileński. - 1936, nr 189, s. 5.
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18. LEŚNE ognisko : [opowiadania]. - Wilno : nakł. Wojewódzkiej 
Rady Polskiego Związku Łowieckiego w Wilnie, 1939 (Wilno : 
J. Zawadzki). - 180 s. ; 19 cm
Zawartość: 1. Leśne ognisko. 2. Z Turkiestanu : I. W trzcinach.  
II. W pustyni. III. W górach. 3. Echa prawieków. 4. Dziwny wilk. 
5. Słoneczna pieśń. 6. W górach Kaukazu. 7. Jezioro. 8. Dublet.  
9. Nocna przygoda. 10. Iskra w mrokach. 11. Cztery dni lutego.  
12. Majaki.
Rec.: CHARKIEWICZ, W[alerian] : Ex libris // Słowo. - 1939,  
nr 25, s. 2-3 ; KRZYWOSZEWSKI, Stefan : Literatura piękna // 
Nowa Książka. - 1939, z. 6, s. 342- 343 ; PIETRZAK, Włodzimierz :  
Z beletrystyki polskiej // Prosto z Mostu. - 1939, nr 18, s. 7 ; SANDER, 
Alfred : Włodzimierz Korsak : Leśne ognisko // Łowiec. - 1939,  
nr 7-8, s. 74-75 ; ZABIEŁŁO, Władysław : Przegląd wydawnictw / 
Wł. Z. // Łowiec Polski. - 1939, nr 5.

19. LEŚNE ognisko : [opowiadania] / [rys. W. Korsak]. - [Wyd. 2]. 
- Warszawa : „Sport i Turystyka”, 1959. - 165 s. : il. ; 19 cm
Rec.: SZCZEPKOWSKI, Józef. - Il. // Łowiec Polski. - 1959, nr 15, s. 13.

20. NA tropach przyrody : z ilustracjami autora. - Olsztyn : 
Pojezierze, 1962. - 171 s. ; 21 cm
Rec.: BIEŃ, M[ichał] // Warmia i Mazury. - 1962, nr 10, s. 21 ; 
FORNALCZYK, Feliks : Przyroda i przygoda. - Il. // Nadodrze. - 
1963, nr 5, s. 10 ; WAŚKIEWICZ, Andrzej K. : O miłości przyrody. 
- Il. // Zielonogórska Gazeta Chłopska. - 1963, nr 13, s. 4.

21. NA tropach przyrody : z ilustracjami autora. - Wyd. 2. - Olsztyn : 
Pojezierze, 1978. - 162 s. ; 19 cm

22. LAS mi powiedział : gawędy przyrodnicze / [rys. i fot. W. Korsak]. 
- Zielona Góra : Lubuskie Towarzystwo Kultury, 1969. - 214 
s. : il. ; 21 cm
Zawartość: Fornalczyk, Feliks : O Włodzimierzu Korsaku ; 
Lubniewice ; Fauna i flora Ziemi Lubuskiej ; Przeloty ptaków ; Gniazda 
i obyczaje ptaków ; Od jaja do gniazda ; Łowiectwo i myślistwo 
a ochrona przyrody ; Toki wiosenne ; Król ptaków łownych ; Moje 
spotkania z niedźwiedziami ; Wchodzimy w świat roślin ; Najbliższa 
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znajoma wśród drzew ; Drzewa liściaste ; Przystosowanie w przyrodzie ;  
Polowania z obiektywem ; Sam na sam z przyrodą ; Zima w lesie ;  
Znaczenie lasu dla człowieka ; Las mi powiedział ; Skorowidz nazw 
przyrodniczych wymienionych w książce.
Rec.: [ADAMCZUK, Irena] : „Las mi powiedział” – nowa książka 
W. Korsaka / (ada) // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 96, s. 3 ; 
[ANKIEWICZ, Henryk] : Sześćdziesiąt lat wierności przyrodzie :  
nowa książka Włodzimierza Korsaka / HAN. - Il. // Gazeta 
Zielonogórska. - 1970, nr 2, s. 4 ; KRYŃSKI, Albin. - Il. // Łowiec 
Polski. - 1969, nr 23/24, s. 20 ; ŁUKASZEWICZ, Zenon : Przymierze 
z przyrodą. - Il. // Nadodrze. - 1970, nr 7, s. 9 ; OLEKSIŃSKI, Jerzy :  
Kto pokocha przyrodę, nigdy nie będzie nienawidził człowieka. - 
Il. W. Korsak, portr. // Przyroda Polska. - 1970, nr 12, s. 16-17 ;  
SZYBIST, Maciej : Lektury współczesne : kto pokocha las? // 
Życie Literackie. - 1970, nr 52, s. 6 ; ŻUKROWSKI, Wojciech :  
W płochliwej zieleni : na moim sitku // Nowe Książki. - 1970, nr 10, 
s. 582-583.

23. TAMTE polowania / wybór Krystyna Kamińska ; posł. Zofia  
Nowakowska ; [rys. W. Korsak]. - Gorzów [Wlkp.] : 
Gorzowskie Towarzystwo Kultury, 1983. - 65 s., [13] k. tabl. :  
il. portr. ; 23 cm. - (Biblioteka Literacka Gorzowskiego 
Towarzystwa Kultury)
Zawartość: Słoneczna pieśń [„Leśne ognisko”, Warszawa 1959,  
s. 76-84] ; Polowanie na niedźwiedzia [„Leśne ognisko”, Warszawa 
1959, s. 137-146 : „Cztery dni lutego”] ; Polowanie na cietrzewie 
[„Pieśń puszczy”, Warszawa 1924, s. 17-26] ; Polowanie na głuszce 
[„Pieśń puszczy”, Warszawa 1924, s. 30-45] ; Polowanie na łosie 
[„Pieśń puszczy”, Warszawa 1924, s. 136-139] ; Polowanie na tygrysa 
[„Ku indyjskiej rubieży”, Warszawa 1957, s. 53, 58-64, 167-171] ;  
Polowanie na koziorożca [„Ku indyjskiej rubieży”, Warszawa 1957,  
s. 93-107] ; Bezkrwawe łowy [„Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969, 
s. 163-164, 171-176 : „Polowania z obiektywem”] ; Nowakowska, 
Zofia : Włodzimierz Korsak.
Rec.: MYSTKOWSKI, Waldemar : Słoneczna pieśń // Nadodrze. 
- 1984, nr 24, s. 9 ; FORNALCZYK, Feliks : Polowania leśnego 
człowieka // Ziemia Gorzowska. - 1984, nr 39, dod. „Konfrontacje”, 
nr 24, s. IV.
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Twórczość na łamach prasy  

i w wydawnictwach zbiorowych

24. CHRAPANIE słonki : [gawęda]. - Il. // Łowiec Polski. - 1949, 
nr 6, s. 8-10

25. CIETRZEW : [gawęda] // Łowiec Polski. - 1904, nr 19, s. 5-6 ; 
nr 20, s. 6-7 ; nr 21, s. 2-3 ; nr 22 , s. 2-3 ; nr 23, s. 6-7 ; nr 24, 
s. 4-5

26. CIETRZEW : (monografia łowiecka odznaczona I nagrodą 
w konkursie „Przegl. Myśl. i Łow. Polsk.”). - Il. // Przegląd 
Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 1924, nr 4, s. 8-10 ; nr 4 
[właśc. 5], s. 7-8 ; nr 6, s. 2-3 ; nr 7, s. 5 ; nr 8, s. 4-5 ; nr 9,  
s. 5-8 ; nr 10, s. 8-10 ; nr 11, s. 8-10 ; nr 12, s. 7-8 

27. CZTERY dni lutego // Kalendarz Leśny Informacyjny. - 1932, 
s. 186-190 [portr. autora] ; Łowiec. - 1936, nr 4 ; Łowiec Polski. - 
1948, nr 7/8, s. 53-56 
Dedykacja: Synowi memu Andrzejowi poświęcam.
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 148-158 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 137-146 ; „Tamte polowania”, Gorzów Wlkp. 
1983, s. 12-17 [pt. „Polowanie na niedźwiedzia”].

28. IV [CZWARTE] Sympozjum kynologii łowieckiej // Łowiec 
Polski. - 1966, nr 14, s. 10

29. DARY lasu // W: Kamińska, Krystyna : Leksykon literatury 
gorzowskiej. - Gorzów [Wlkp.] : Wydaw. Artystyczno-Graficzne 
„Arsenał”, 2003. - S. 63 [fragm.]

30. DROBIAZGI biologiczne // Łowiec Polski. - 1959, nr 20, s. 15

31. DUBLET : [gawęda]. - Il. autora // Tęcza. - 1928, nr 2, s. [13-15] ; 
Łowiec Polski. - 1958, nr 11, s. 6-7 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 124-130 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 114-120. 
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32. DZIK na Zachodnim Pomorzu // W: Łowiectwo na Pomorzu :  
wydane w roku jubileuszowego 25-1ecia Polskiego Związku 
Łowieckiego : 1923-1948 / [red. Józef Goetz]. - Toruń : 
Państwowe Toruńskie Zakłady Graficzne, 1948. - S. 77-78 : 
il., rys. autora

33. DZIWNY wilk : [gawęda] // Przegląd Myśliwski i Łowiectwo 
Polskie. - 1924, nr 24, s. 3-7 ; Zielone krajobrazy : antologia 
prozy pisarzy Ziemi Lubuskiej / wybór i posł. Andrzej K. 
Waśkiewicz. - Poznań, 1975. - S. 63-69
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 71-81 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 66-75. 

34. ECHA prawieków : [gawęda]. - Il. autora // Tęcza. - 1928, nr 17, 
s. [15-17] 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 63-70 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 59-65. 

35. FRAGMENTY jesienne. - Il., fot. autora // Kalendarz Leśny 
Informacyjny. - 1937, s. 201-207
Fragment przygotowanej do druku książki „Piękno w lesie”, 
dedykowanej polskiemu leśnikowi. 

36. GODY jesienne : [gawęda] // Przegląd Myśliwski i Łowiectwo 
Polskie. - 1923, nr 17, s. 2-4

37. ISKRA w mrokach : [gawęda]. - [Il. autora] // Kalendarz 
Leśny Informacyjny. - 1935, s. 94-97 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 142-147 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 131-136. 

38. JASNE dusze w czarnym piekle : autentyczne przeżycia : 
przyczynek do psychologii chłopa z północnej Białorusi // 
Słowo. - 1936, nr 105-107, s. 7 ; nr 108, s. 2 ; nr 109, s. 7 ; nr 110, 
112, s. 7
Zbeletryzowane wspomnienia autora z czasu I wojny światowej.

39. „JELENIE i sarny dla Ziem Północno-Wschodnich” / W. K.  
// Słowo. - 1939, dod. „Gdzie To Gdzie Zagrały Trąbki 
Myśliwskie?...”, nr 1, s. 1
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40. JESIEŃ : [wiersz] // Z Lubuskiej Kniei. - Nr 1 (2001), s. [1] ; 
Od Anińska do Gorzowa : z życia i twórczości Włodzimierza 
Korsaka. - Zielona Góra : Wydaw. Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
1987. - S. 97. - (Biblioteka Literacka Gorzowskiego 
Towarzystwa Kultury)

41. JEZIORO : [gawęda]. - [Fot. autora] // Łowiec Polski. - 1958, 
nr 21, s. 8-9 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 117-123 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 108-113.

42. KILKA strzałów : [opowiadanie]. - Il., fot. autora // Łowiec 
Polski. - 1930, nr 38, s. 761-764 ; nr 39, s. 787-790 ; nr 40, 
s. 807-809 ; Kalendarz Leśny Informacyjny. - 1936, s. 89-93 
[fragm.]

43. KU indyjskiej rubieży // Przegląd Myśliwski i Łowiectwo Polskie. 
- 1923, nr 10, s. 4 ; nr 11, s. 4-6 ; nr 12, s. 5-8 ; nr 13, s. 8-9 ; 
nr 14, s. 3-5 ; nr 15, s. 3-4 ; nr 16, s. 4-5 
Z tomu: „Tamte polowania”, Gorzów Wlkp. 1983, s. 53, 58-64, 167-171 
: „Polowanie na tygrysa” ; s. 93-107 : „Polowanie na koziorożca”.

44. LA POLOGNE et ses terrains de ehasse / raport presente par 
W. Korsak, inspecteur des Forets d’Etat Vilno. - Warszawa, 1934

45. LEŚNE jezioro : [gawęda] // Kalendarz Leśny Informacyjny. 
- 1929, s. 134-137

46. LEŚNE ognisko : [gawęda]. - [Il. autora] // Kalendarz Leśny 
Informacyjny. - 1931, s. 77-82 ; Łowiec Polski. - 1959, nr 6,  
s. 14-15 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 3-15 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 5-16. 

47. [LISTY]. - Il. // Łowiec Polski. - 1934, nr 20, s. 411
Sprostowanie dot. autorstwa ryc. 12 i 22 zob. poz. 15.

48. ŁABĘDŹ niemy na jeziorze Lubiatowo. - (Z naszych 
rezerwatów). - Fot. W. Korsak // Chrońmy Przyrodę Ojczystą. 
- 1970, z. 1, s. 42-43
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49. ŁOŚ : [gawęda] // Płomyk. - 1923/24, s. 201-202

50. MAJAKI : [gawęda] // Łowiec Polski. - 1928, nr 11, s. 179-180 ; 
nr 12, s. 199-200 ; nr 13/14, s. 213-214 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 159-179 ; „Leśne ognisko”,  
Warszawa 1959, s. 147-166. 

51. MOJE spotkania z niedźwiedziami : [gawęda] // Nadodrze. - 
1968, nr 10, s. 6-7 ; Gazeta Zielonogórska. - 1971, nr 270, 
 s. 9 [pt. „Spotkanie z niedźwiedziem”] ; Ziemia Gorzowska. 
- 1983, nr 38, s. 6-7 [pt. „Polowania na niedźwiedzie”]
Z tomu: „Las mi powiedział”, s. 105-117 : „Moje spotkania  
z niedźwiedziami” [fragm.].

52. MYŚLISTWO : [wiersz] // Kultura Łowiecka. - 1998, nr 14 
(zima), s. 24

53. MYŚLISTWO polskie w dobie obecnej // Kalendarz Myśliwski. 
- 1934, s. 129-168

54. NA co i jak polujemy w maju i czerwcu / W. K. [Włodzimierz 
Korsak] // Słowo. - 1939, dod. „Gdzie To Gdzie Zagrały Trąbki 
Myśliwskie?...”, nr 2, s. 5

55. NA co i jak polujemy w marcu i kwietniu / W. K. 
[Włodzimierz Korsak], L. R. // Słowo. - 1939, dod. „Gdzie To 
Gdzie Zagrały Trąbki Myśliwskie?...”, nr 2, s. 5

56. NA co i jak polujemy w styczniu i lutym / W. K. 
[Włodzimierz Korsak], L. R. // Słowo. - 1939, dod. „Gdzie To 
Gdzie Zagrały Trąbki Myśliwskie?...”, nr 1, s. 2

57. NA dziki z psami : [gawęda] // Kalendarz Leśny Informacyjny. 
- 1939, s. 130-131

58. NA głuszce : (kartka z Białej Rusi) // Łowiec Polski. - 1905, nr 7-8

59. NA jelenie // Przegląd Myśliwski. - 1923, nr 5, s. 4-5

60. NA osinnikach : [gawęda] // Łowiec Polski. - 1906, nr 6, s. 2-3 ;  
nr 7, s. 2-3 ; nr 8, s. 2-3 ; nr 9, s. 2-4 ; Najlepsze opowiadania, 
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opowieści i wspomnienia myśliwskie. T. 1 / red. Jan Kiryjow. 
- Warszawa : Łowiec Polski, 1997. - S. 89-91. - (Biblioteka 
Beletrystyki Łowieckiej)

61. NA tokach : [gawęda] // Przegląd Myśliwski. - 1923, nr 7, s. 2-5 ;  
Przegląd Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 1923, nr 24, s. 10-12

62. NA zlotach : (urywek z powieści myśliwskiej) // Przegląd 
Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 1923, nr 20, s. 4-6
Fragment powieści „Pieśń puszczy”, Warszawa 1924, s. 121-130.

63. NAJBLIŻSZA znajoma wśród drzew : [gawęda]. - Il. // 
Nadodrze. - 1966, nr 23, s. 8-9 
Z tomu: „Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969, s. 129-136.

64. NASTROJE jesienne : [gawęda]. - Il. // Łowiec Polski. - 1952, 
nr 3, s. 35-36 

65. NIEDŹWIEDZIE. - Il. // Łowiec Polski. - 1949, nr 11, s. 10-13
Fragment pamiętnika pt. „Z mojej włóczęgi”.

66. NIEZATARTE wspomnienia : [gawęda]. - Il. // Łowiec Polski. 
- 1969, nr 22, s. 7, 10

67. NOCNA przygoda : [gawęda]. - [Fot. autora] // Łowiec 
Polski. - 1958, nr 20, s. 8-9 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 131-141 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 121-130. 

68. NOCNA wycieczka : [gawęda] // Łowiec Polski. - 1928, nr 18, 
s. 278-280 ; Nadodrze. - 1984, nr 20, s. 8 [rys. autora pt. „Pień 
dębu latem”] ; oprac. J. O. [Jerzy Olesiński]

69. NOTATKI ornitologiczne z Ziem Zachodnich. - 
(Korespondencje). - Fot. autora // Chrońmy Przyrodę 
Ojczystą. - 1968, z. 2, s. 37-41

70. O CZYM marzę… : [wiersz] // W: Od Anińska do Gorzowa. 
- Zielona Góra, 1987. - S. 98-99. - (Biblioteka Literacka 
Gorzowskiego Towarzystwa Kultury)
VI 1946 r.
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71. O ŁOSIU w Polsce słów kilka. - Il. // Łowiec Polski. - 1932, 
nr 44, s. 715-717

72. O NURACH czarnoszyich : (z notatek przyrodniczych). - Il. 
autora // Kalendarz Leśny Informacyjny. - 1939, s. 54-56

73. O POŻYTECZNOŚCI i szkodliwości dzika / K. W. // Łowiec 
Polski. - 1938, nr 27, s. 555

74. OBYCZAJE godowe naszych kurowatych // Łowiec Polski. - 
1934, nr 12, s. 239

75. NIEZATARTE wspomnienie // W: Opowieści i przygody 
myśliwskie / wstęp i wybór: Stefan Pańtak, Roman Wysocki ; 
oprac. graf. Ewa Domańska-Ilkiewicz. - Warszawa : Łowiec 
Polski, 1993. - S. 161-164. - (Biblioteka Beletrystyki Łowieckiej)

76. ORZEŁ bielik w nadleśnictwie Lubniewice w województwie 
zielonogórskim // Chrońmy Przyrodę Ojczystą. - 1970, z. 5, s. 58 

77. PIERWSZE kroki : [gawęda]. - Fot., rys. autora // Łowiec 
Polski. - 1958, nr 23, s. 8-9

78. PIEŚŃ puszczy : powieść myśliwska : z rysunkami autora 
// Przegląd Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 1923, nr 20, s. 4-6 
[pt. „Na zlotach : (urywek z powieści myśliwskiej)”] ; Gazeta 
Warszawska. - 1924, nr 245-318 ; Kamińska, Krystyna : 
Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów [Wlkp.] : Wydaw. 
Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2003. - S. 64-65 [fragm.]
Z tomu: „Tamte polowania”, Gorzów Wlkp. 1983, s. 18-21 : „Polowanie 
na cietrzewie” ; s. 22-29 : „Polowanie na głuszce” ; s. 30-31 : „Polowanie 
na łosie”. 

79. POLOWANIA na niedźwiedzie : [gawęda]. - Il. // Ziemia 
Gorzowska. - 1983, nr 38, s. 6-7 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Warszawa 1959, s. 137-146 [pt. „Cztery 
dni lutego”] ; „Tamte polowania”, Gorzów Wlkp. 1983, s. 12-17 ; 
„Las mi powiedział”, s. 105-117 : fragm. rozdz. pt. „Moje spotkania 
z niedźwiedziami”.

80. PRAWODAWSTWO myśliwskie : administracja łowiecka // 
Świat. - 1924, nr 8, s. 1-2
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81. PROFESOR Grzegorz Rahoza opowiada... // Kalendarz Lubuski. 
- 1972, s. 111-117 : [il.]
Przyroda i piękno krajobrazu Ziemi Lubuskiej.

82. PRZEDMOWA [Włodzimierza Korsaka] // W: Dylewski, 
Jerzy : Lis : monografia myśliwska z przedmową Włodzimierza 
Korsaka. - Warszawa : Koło Miłośników Łowiectwa, 1932. - 
112 s. 5
Wilno 1930 r.

83. PRZEDMOWA [Włodzimierza Korsaka] // W: Radyński, 
Ludwik : Echa trąbek myśliwskich : [opowiadania] / Il. 
Mirosław Pokora. - Warszawa : Polski Dom Wydawniczy, 
1992. - S. 5-6
Kwiecień 1962 r.

84. PRZELOTY dzikich gęsi w dolinie Warty i Odry i polowanie 
na nie // W: Łowiectwo na Pomorzu : wydane w roku 
jubileuszowego 25-1ecia Polskiego Związku Łowieckiego : 
1923-1948 / [red. Józef Goetz]. - Toruń : Państwowe Toruńskie 
Zakłady Graficzne, 1948. - S. 97-99 : il., rys. autora

85. PTAKI morza polskiego // Przegląd Myśliwski i Łowiectwo 
Polskie. - 1924, nr 19, s. 4-5 ; nr 20, s. 5-6 ; nr 21, s. 14-16

86. PUSZCZA Rudnicka : [fragm.] // Słowo. - 1936, nr 180 

87. ROLA pięciu zmysłów w myślistwie // Kalendarz Leśny 
Informacyjny. - 1938, s. 103-106

88. RZĄDOWE polowanie w 1935 r. - Il. // Pegaz Lubuski. - 2003, 
nr 3, s. 3
Opis polowania z udziałem prezydenta RP Ignacego Mościckiego 
w Białowieży w 1935 r., przedruk za: Łowiec Polski, 1935, nr 17.

89. RZUT oka krytyczny na niemiecką hodowlę jeleni // W: 
Łowiectwo na Pomorzu : wydane w roku jubileuszowego 
25-1ecia Polskiego Związku Łowieckiego : 1923-1948 / [red. 
Józef Goetz]. - Toruń : Państwowe Toruńskie Zakłady 
Graficzne, 1948. - S. 56-57 : il., rys. autora
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90. SŁONECZNA pieśń : [gawęda] // Kalendarz Myśliwski. - 
1929, s. 159-164 ; Łowiec Polski. - 1959, nr 9, s. 8-9 [fot. autora] 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 82-91 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 76-84 ; „Tamte polowania”, Gorzów Wlkp. 1983, 
s. 7-11.

91. SŁUCHAJ : [wiersz] // W: Poezja i łowy : antologia / wybór 
i oprac. Władysław Dynak. - Wrocław : Wydawnictwo 
Uniwersytetu Wrocławskiego, 1994. - S. 425-426 ; Kultura 
Łowiecka. - 1998, nr 14 (zima), s. 25 ; http://www.knieja.
pdg.pl/dolsk/poezja.htm [dostęp 10 maja 2014 r.]

92. SPOTKANIE z niedźwiedziem : [gawęda] // Gazeta 
Zielonogórska. - 1971, nr 270, s. 9 ; Nadodrze. - 1968, nr 10, s. 6-7 
[pt. „Moje spotkania z niedźwiedziami”] ; Ziemia Gorzowska. - 
1983, nr 38, s. 6-7 [pt. „Polowania na niedźwiedzie”]
Z tomu: „Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969, s. 108-111 : „Moje 
spotkania z niedźwiedziami” [fragm.]. 

93. ŚMIERĆ bohatera : [gawęda]. - Il., fot. autora // Łowiec Polski. 
- 1947, nr 6, s. 8-10

94. ŚPIEW łabędzi : [gawęda] // Łowiec Polski. - 1907, nr 23, s. 2-3

95. III [TRZECIE] Sympozjum Kynologiczne w Poznaniu (4 IV 
1965) // Łowiec Polski. - 1965, nr 9, s. 15

96. TRZYDZIESTOLETNI dorobek // Łowiec Polski. - 1959, nr 7, s. 5
O działalności i pisarstwie Leopolda Pomarnackiego.

97. UWAGI do „Projektu ustawy łowieckiej” // Przegląd Myśliwski. 
- 1923, nr 5, s. 1-2

98. UWAGI o głuszcu. - Il. // Łowiec Polski. - 1949, nr 3, s. 17-18

99. W GÓRACH. - (Wspomnienie z Turkiestanu ; 3). - [Rys. 
autora] // Łowiec Polski. - 1928, nr 3, s. 39-41 ; nr 4, s. 55-57 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 47-62 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 45-58. 

100. W GÓRACH Kaukazu. - Il. // Łowiec Polski. - 1931, nr 13/14,  
s. 251-253 ; nr 15, s. 279-280 ; nr 16, s. 297-298 ; nr 17, s. 316-317 
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Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 92-116 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 85-107. 

101. W OWSIE : [gawęda] // Łowiec Polski. - 1907, nr 21, s. 2-3 ; 
Najlepsze opowiadania, opowieści i wspomnienia myśliwskie. 
T. 1 / red. Jan Kiryjow. - Warszawa : Łowiec Polski, 1997.  
- S. 91-93. - (Biblioteka Beletrystyki Łowieckiej)

102. W POGONI : [gawęda] // Łowiec Polski. - 1907, nr 22, s. 2-4

103. W PRZEDEDNIU wiosny : [gawęda] // Przegląd Myśliwski. 
- 1923, nr 8, s. 3-5 ; nr 9, s. 5-6 

104. W PRZEWODNIĄ niedzielę : (szkic myśliwski z Białej Rusi) 
// Łowiec Polski. - 1905, nr 15-17 ; Najlepsze opowiadania, 
opowieści i wspomnienia myśliwskie. T. 1 / red. Jan Kiryjow. 
- Warszawa : Łowiec Polski, 1997. - S. 80-84. - (Biblioteka 
Beletrystyki Łowieckiej)

105. W PUSTYNI. - (Wspomnienia z Turkiestanu ; 2) // Przegląd 
Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 1923, nr 23, s. 9-10 ; Łowiec 
Polski. - 1926, nr 10/11, s. 148-151 ; nr 12, s. 166-168 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 33-47 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 33-45. 

106. W PUSZCZY beresztańskiej : [gawęda] // Łowiec Polski. - 1950, 
nr l, s. 16-17

107. W PUSZCZY : [fragm. gawędy] // Nadodrze. - 1961, nr 8, s. 14

108. W TRZCINACH. - (Wspomnienia z Turkiestanu ; 1) // 
Łowiec Polski. - 1926, nr 6, s. 84-86 ; nr 7, s. 100-102 ; nr 8, 
s. 116-119 
Z tomów: „Leśne ognisko”, Wilno 1939, s. 16-33 ; „Leśne ognisko”, 
Warszawa 1959, s. 17-32.

109. WARTOŚĆ lasu : [wiersz] // W : Od Anińska do Gorzowa. 
- Zielona Góra, 1987. - S. 96 ; Kultura Łowiecka. - 1998, nr 14 
(zima), s. 26 : Fotokopia rękopisu wiersza z 1947 r. z podpisem 
Włodzimierza Korsaka
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110. WIOSNA idzie : [gawęda] // Łowiec Polski. - 1932, nr 19,  
s. 315-317

111. WSPOMNIENIE o jednorożcu // W: Myślistwo wschodnie : 
księga pamiątkowa łowiectwa wschodniego / red. Michał  
K. Pawlikowski. - Wilno : Tow. Łowieckie Ziem Wschodnich, 
1935. - S. 16-17

112. Z APARATEM fotograficznym w puszczy : [gawęda]. - Fot. 
autora // Łowiec Polski. - 1950, nr 6, s. 15-16

113. Z BIAŁORUSI // Przegląd Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 
1924, nr 19, s. 1

114. Z BIAŁOWIEŻY. - Il. autora // Łowiec Polski. - 1935, nr 7,  
s. 123-124
Zbeletryzowany opis wielkiego reprezentacyjnego polowania.

115. Z DZIAŁALNOŚCI Powiatowej Rady Łowieckiej w Żninie 
// Łowiec Polski. - 1972, nr 5, s. 14

116. ZNACZENIE lasu dla człowieka : [gawęda] // Ziemia Gorzowska. 
- 1973, styczeń, s. 52-54 
Z tomu: „Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969, s. 201-207. 

117. Z KAMERĄ na łowisku : [gawęda] // Kalendarz Myśliwski. - 
1950, s. 461-475

118. Z NAD polskiego morza : [gawęda] // Przegląd Myśliwski  
i Łowiectwo Polskie. - 1923, nr 18, s. 4-5

119. Z WIOSNĄ : [gawęda] // Przegląd Myśliwski. - 1923, nr 6, s. 1

120. ZALEŻNOŚĆ pożywienia naszych kuraków od pór roku // 
Wszechświat. - 1957, z. 8/9, s. 243-244

121. ZIMUJĄCE dzikie gołębie. - (Korespondencje). - Fot. W. 
Korsak // Chrońmy Przyrodę Ojczystą. - 1970, z. 3, s. 38

122. ZWIERZOSTAN na Wileńszczyźnie // Kalendarz Leśny 
Informacyjny. - 1929, s. 131-134

123. ŻURAWIE : [gawęda] // Nadodrze. - 1969, nr 16, s. 8-9
Z tomu: „Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969, s. 45-54 [fragm.].
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(wybór)

124. JEDNODNIÓWKA Anińska / [oprac. graficzne i ilustracyjne 
W. Korsaka]. - Anińsk, 1915
4 akwarele, okładka, 15 rys. piórkiem, 20 różnych rysunków.

125. ŚWIĘTORZECKI, Bolesław : Głuszec : monografia / [oprac. 
graficzne i ilustracyjne W. Korsaka]. - Warszawa, 1925. - 
(Biblioteczka Myśliwska Przeglądu Myśliwskiego  
i Łowiectwa Polskiego ; t. 2)
Okładka i 12 rysunków.

126. WYSTAWA obrazów i rysunków myśliwskich Włodzimierza 
Korsaka, Wilno 1-22 lutego – 1928 r. : [katalog]. - Wilno : 
Znicz, 1928
Wykaz eksponowanych obrazów: 1. Czarne bociany ; 2. Błoto leśne ;  
3. Na mszarze północnym ; 4. Świt ; 5. Sosna ; 6. Droga zimowa;  
7. Jabłoń; 8. Biała noc ; 9. Żaby rechocą ; 10. Odryna ; 11. Krzyż ; 
12. Słońce zimowe ; 13. Pierwszy śnieg ; 14. Błękitna noc ; 15. Irbis ;  
16. Myszołów północy ; 17. Sówka jarzębata ; 18. Gęsi ; 19. Gągoł ;  
20. Uhle ; 21. Łabędź ; 22. Kulik kwokacz ; 23. Kulik płatkonóg ;  
24. Nurczarnoszyi ; 25. Siewki ; 26. Łabędzie na morzu ; 27. Mewy ; 
28. Kaczki ; 29. Siakich ; 30. Amu-Daria ; 31. Oryginały ilustr. książki 
„Rok myśliwego” ; 32. Oryginały ilustr. książki „Pieśń puszczy” ; 
33. Lis ; 34. Lis ; 35. Niedźwiedź ; 36. Łoś ; 37. Ryś ; 38. Kuna leśna ;  
39. Korica ; 40. Głuszyca ; 41. Pardwy ; 42. Słonka ; 43. Dropie ;  
44. Czarny bocian ; 45. Szlachary ; 46. Czaple ; 47. Jeleń ; 48. Łoś ; 

II. TWÓRCZOŚĆ PLASTYCZNA
(fotografie, obrazy, rysunki)
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49. Kozioł sarna ; 50. Odyniec ; 51. Ryś ; 52. Niedźwiedź ; 53. Wilki ;  
54. Lis ; 55. Głuszce ; 56. Cietrzewie ; 57. Kaczki ; 58. Słonka ;  
59. Wiosenna pora ; 60. Bóbr ; 61. Wrzesień ; 62. Na przelotach ; 
63. W maju ; 64. Przed śniegiem ; 65. Złota jesień ; 66. Wiosenny 
rozlew ; 67. Wędrówka ; 68. Słoneczna pieśń ; 69. Pierwszy śnieg ;  
70. Spotkanie ; 71. Na północnej rubieży ; 72. Tokowy lot ;  
73. Zaloty ; 74. Ciąg ; 75. Zamieć ; 76. Wiosna ; 77. Świt ; 78. Rojst ; 
79. Most ; 80. Rybak ; 81. Winieta ; 82. Przedwiośnie ; 83. W głuszy ;  
84. Leśne jeziorko ; 85. Zmierzch letni ; 86. Rosa ; 87. Szrony ;  
88. Wielkie mrozy ; 89. Zmierzch zimowy ; 90. Ilustr. do nowelek ; 
91. Jungfrau w słońcu ; 92. Kaczor krzyżówka ; 93. Kaczka krzyżówka ;  
94. Kaczor cyranka ; 95. Kaczka cyraneczka ; 96. Kaczor uhla ;  
97. Kaczor czernica ; 98. Kaczor gągoł ; 99. Kaczor podgorzałka ; 
100. Kaczor białooczka ; 101. Kaczor tracz.
Akwarela - 1-13, 16-26 ; Kreska kolorowa i ołówek - 14, 78, 91-101; 
Akwarela i kreska - 15 ; Kreska czarna - 27-58 ; Kreska kolorowa - 59-77, 
79-90 ; 29-30 to oryginały ilustr. książki „Ku indyjskiej rubieży”.

127. ŁOWIEC Polski (Warszawa). R. XXIII : 1930, nr 38, s. 761 ;  
nr 40, s. 807 ; nr 41, s. 825 ; nr 42, s. 845, 850 ; nr 43, s. 868,  
872, 875 [rys. kreskowe] ; nr 44, s. 886, [okładka] 889, 890, 
892 [wszystkie fot. zdobyły I nagrody na konkursie „Łowca 
Polskiego”] ; nr 50, s. 1019. R. XXIV : 1931, nr 12, s. 221 ;  
nr 13-14, s. 257 [fot. pt. „Leśne jeziorko”] ; nr 15, s. 276, 277, 
279-280 [rys. kreskowe] ; nr 16, s. 297-298 [rys. kreskowe] ;  
nr 17, s. 316-317 [rys. kreskowe] ; nr 30, s. 606 [rys. kreskowy], 
611 ; nr 33, s. 665 [rys. kreskowy], 669 ; nr 39, s. 781. R. XXV :  
1932, nr 8, s. 135. R. XXVI : 1933, nr 11, s. 123. R. XXVII : 
1934, nr 10, s. 183 ; nr 11, s. 190 ; nr 13, s. 253, 269 ; nr 14,  
s. 397 ; nr 32, s. 653 ; nr 33, s. 663 ; nr 34, s. 675 [fot. z serii 
nagrodzonej III nagrodą na konkursie fotograficznym „Łowca 
Polskiego”] ; nr 35 [okładka: „Wschód słońca na zlocie 
kaczek”. Fot. odznaczona specjalnym złotym żetonem na 
konkursie fotograficznym „Łowca Polskiego”], s. 693 ; nr 36, 
s. 716, 720. R. XXVIII : 1935, nr 1, s. 3 ; nr 3, s. 48 ; nr 5, s. 84, 
86 ; nr 6, s. 104, 105, 106 ; nr 7, s. 123, 128 ; nr 8, s. 147 ; nr 10, 
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s. 189 ; nr 28, s. 544, 545 [fot. z cyklu „Wielkie łowy” oraz  
z reprezentacyjnego polowania w Puszczy Białowieskiej].  
R. XXIX : 1936, nr 1, s. 20 ; nr 8-9, s. 153 [fot.]. R. XXX : 
1937, nr 5, s. 89 ; nr 6, s. 111 ; nr 8, s. 148 ; nr 12, s. 228 ; nr 25, 
s. 484, 487 [fot. z cyklu „Wielkie łowy”]. R. XXXI : 1938, nr 1, 
s. 9 ; nr 11, s. 257 ; nr 18, s. 365, 366 [2 winiety piórkowe].  
R. XXXII : 1939, nr 4, s. 115. R. 49 : 1947, nr 6, s. 8-10 [fot.]. 
R. 51 : 1949, nr 5, s. 1 [fot.] ; nr 11, s. 1 [rys.]. R. 52 : 1950, nr 
2, s. 16 ; nr 4, s. 1 ; nr 6, s. 15-16, 21 ; nr 7/8, s. 8 ; nr 11/12, 
s. 6 [fot., rys.]. R. [60] : 1958, nr 16, s. 8-9 ; nr 23, s. 8-9 [fot., 
rys.]. R. [61] : 1959, nr 1, s. 8-9 ; nr 4, s. 6 ; nr 9, s. 8-9 [fot.  
i rys.]. R. [62] : 1960, nr 4, 6, s. 3 [fot.] ; nr 21, s. 9 [rys.].  
R. [68] : 1966, nr 5, s. 15 ; nr 6, s. 3 ; nr 7, 9-10, s. 14 ; nr 15,  
s. 14-15 ; nr 17, s. 14 ; nr 20, s. 4 [winiety przyrodnicze].
Powyższy wykaz uwzględnia fotografie o niewątpliwych walorach 
artystycznych lub o wartości archiwalnej.

128. KALENDARZ Leśny Informacyjny. R. VII : 1932, s. 30, 98, 
111, 180, 190 [fot.]. R. VIII : 1933, s. 28, 33, 37 [rys. kreskowe], 
42, 45, 47, 53, 63, 80 [fot.]. R. X : 1935, s. 38, 48, 72, 74, 79, 80, 
105 [fot.]. R. XI : 1936, s. 84, 91, 93, 113 [fot.]. R. XII : 1937, s. 44, 
129, 201-207 [fot.]. R. XIV : 1939, s. 42, 53-56, 63, 80 [fot.].

129. GDZIE TO GDZIE ZAGRAŁY TRĄBKI MYŚLIWSKIE?...
[Inny tyt. „Trąbki Myśliwskie”] (Wilno). Organ Towarzystwa 
Łowieckiego Ziem Wschodnich : bezpłatny dwumiesięczny 
dodatek do „Słowa” / [w komitecie redakcyjnym m.in. 
Włodzimierz Korsak, a od grudnia 1938 red.]. R. VI : 1931, nr 
3, s. 4 [„Jedna z plansz z cyklu myśliwskiego Wł. Korsaka”]. 
R. VII : 1932, [maj-czerwiec], s. 1 [fot. pt. „Na moczarze”], 
s. 3 [fot. pt. „Poeta wiosny”] ; nr 4, s. 3 [fot. pt. „Jesienią”] ;  
nr 5, s. 3 [fot. pt. „Cietrzewie zimą”]. R. VIII : 1933, nr 5,  
s. 2 [fot. pt. „Krykuchy na śniegu”]. R. IX : 1934, nr 2 (61),  
s. 1 [fot. pt. „Łosie”], s. 2 [fot. pt. „Dziki”] ; nr 6 (65), s. 2  
[fot. pt. „Naganiacze”]. R. X : 1935, nr 1 (66), s. 1 [fot. pt. „PP. 
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Marszałek Raczkiewicz i Minister Michałowski w Puszczy 
Białowieskiej”] ; nr 2 (67), s. 4 [fot. pt. „Dziki na linji”].  
R. XI : 1936, nr 2, s. 3, 4 [trzy fotografie z Księgi pamiątkowej 
„Myślistwo Wschodnie”] ; nr 7 (72), s. 1 [fot.], s. 4 [fot.  
z jednodniówki „Myślistwo Wschodnie”]. R. XII : 1937, nr 1,  
s. 4 [fot. pt. „Dziki na linji”] ; nr 5, s. 1 [fot. z Księgi pamiątkowej 
„Myślistwo Wschodnie”], s. 3. R. XIII : 1938, nr 2, s. 4 [fot.  
z Księgi pamiątkowej „Myślistwo Wschodnie”].

130. MYŚLISTWO wschodnie : księga pamiątkowa łowiectwa 
wschodniego / red. Michał K. Pawlikowski. - Wilno : Tow. 
Łowieckie Ziem Wschodnich, 1935
Projekt okładki i 30 fotografii.

131. WYSTAWA prac artystów wileńskich : [katalog]. - Wilno, 1936
Wykaz obrazów eksponowanych przez W. Korsaka: Ciąg słonek ; Wilki ;  
Rozlew rzeki ; Dziki w puszczy ; Wielkie śniegi ; Zachód nad jeziorem ; 
Świt nad jeziorem ; Mszar ; Łabędź ; Chmury ; Wilki w słońcu ; Jezierne 
żurawie ; Orły ; Jezioro w słońcu ; Kaczki nad bagnem ; Łosie w zimie ; 
Myśliwi na sankach ; Śnieżyca ; W pierwszym śniegu. 
Większość obrazów sprzedano.

132. KATALOG I-ej Wystawy Artystów Plastyków Ziemi Lubuskiej :  
malarstwo, rzeźba, grafika. - Gorzów : [b.w.], [1947]. - [3] s. ; 
16o. - Składanka
Udział m.in. Włodzimierza Korsaka.

133. KATALOG wystaw plastyków lubuskich. - Gorzów 1948-1949. 
- S. 2 : W. Korsak : W zimowym słońcu ; Pierwszy śnieg 
[reprodukcja obrazów, tusz kolorowy]

134. WSZECHPOLSKA Wystawa Trofeów Łowieckich w czerwcu 
1959 r. w Poznaniu : [katalog]. - Poznań, 1959
Wykaz obrazów eksponowanych przez W. Korsaka: Wilki w czasie 
zamieci ; Łosie w zimie ; Głuszce tokujące na ziemi ; Po zachodzie ;  
Jeleń na rykowisku ; Śnieg pada ; Chmury ; Niedźwiedź na wiosnę ; Tok 
głuszca ; Myszołowy ; Zając ; Dziki na linii leśnej ; Ryś ; Niosą dzika ;  
Wrony ; Rogacz ; Osacznik ; Czarny bocian na gnieździe ; Gągoł.
Większość obrazów sprzedano.
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135. WYSTAWA plastyki amatorskiej województwa zielonogórskiego :  
[katalog]. Zielona Góra 1964 / [oprac. Stefan Wachnowski ;  
wstęp Janusz Koniusz] ; Lubuskie Towarzystwo Kultury ; 
Wojewódzka Komisja Związków Zawodowych. - Zielona Góra : 
LTK, 1964. - S. 5-6 : Władysław Korsak : Nagonka idzie
Wykaz eksponowanych obrazów: Łabędzie ; Drozd śpiewak ; Pierwsze 
promienie słońca ; Nagonka idzie ; Chmurny dzień ; Głuszce na 
przedwiośniu ; Gęsi lecą. 
Wszystkie wykonane tuszem kolorowym.
Znaczna liczba obrazów i rysunków W. Korsaka była (lub jest)  
w posiadaniu osób prywatnych i różnych instytucji, np. w Muzeum 
Lubuskim im. J. Dekerta w Gorzowie Wlkp. i dawnym Ministerstwie 
Leśnictwa i Przemyślu Drzewnego. Obraz „Jezioro leśne” artysta 
ofiarował Bazylice Wileńskiej, a „Jesienny lot kaczek” z cyklu „Puszcza 
Rudnicka” Muzeum w Wilnie (1933).
Uczestnicy: m.in. z Gorzowa: Aleksander Bajor, Wiktor Czyżewski, 
Halina Dembińska, Włodzimierz Korsak. 

136. STILON GORZOWSKI. R. VIII : 1965, nr 4, s. 3 [dwie 
fotografie, jedna pt. „Paprocie”]

137. KULTURA ŁOWIECKA [od 1994 do 1997 r. pt. „Biuletyn 
Polski Związek Łowiecki Klub Kolekcjonera i Kultury 
Łowieckiej”]. R. [IV] : 1997, nr 10, s. 19 [rys. pt. „Słonka”], 
nr 11, s. 40 [dwa rysunki do ostatniej niepublikowanej 
książki]. R. [V] : 1998, nr 14, s. 24, 25 [2 rys.]. R. [XVIII] : 
2011, nr 62, s. 23 [rys. pt. „Wilki”]

138. DOBACZEWSKA-SKONIECZKA, Helena : Słowa – moje 
światło / [rys. W. Korsak]. - Bydgoszcz : Instytut Wydawniczy 
„Świadectwo”, 2012. - 46, [1] s. : il. ; 20 cm 
Rec.: CZECH, Ludwik Filip // Akant. - 2012, nr 6, s. 40.

139. WALLIS, Janina : Początki życia plastycznego na Ziemi 
Lubuskiej. - Il. // Uniwersytet Zielonogórski. - 2012, nr 3,  
s. 31-32 



Włodzimierz Korsak – rzeźba w parku Górczyńskim, autor Andrzej Moskaluk, odlew  
z brązu (2011). Pomnik powstał z inicjatywy Okręgowej Rady Łowieckiej w Gorzowie Wlkp. 
ze środków zebranych przez Społeczny Komitet Budowy Pomnika w Gorzowie Wlkp.; 
odsłonięcie 29 września 2011 r.

Fot. Kazimierz Ligocki
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140. AUTOBIOGRAFIA // Czas i Przestrzeń. - 2001, nr 4, s. 1-2
Krótka autobiografia z wykazem otrzymanych nagród i odznaczeń.

141. BYLIŚMY, jesteśmy, będziemy : mówią pisarze Ziemi Lubuskiej 
[m.in. Włodzimierz Korsak]. - Il. // Współczesność. - 1970, 
nr 9, s. 5

142. CZERPIĘ tematy ze skarbca przyrody / rozm. Ada [Irena 
Adamczuk] ; fot. W[aldemar] Kućko. - (Redakcyjne „spotkania 
autorskie”) // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 105, s. 5

143. JESZCZE o pierwszych Polakach w Hindukuszu. - (Materiały 
do historii alpinizmu polskiego ; XXIV) // Taternik. - 1961, 
nr 2, s. 83
Wyjaśnienie przez W. Korsaka nieścisłości w książce „Ku indyjskiej 
Rubieży” po artykule Ryszarda W. Schramma drukowanym  
w czasopiśmie pt. „Taternik” (1/1961), dotyczącym przemarszu 
Polaków przez Afganistan ku Hindukuszowi w 1917 r.

144. KAMIŃSKA, Krystyna : Leksykon literatury gorzowskiej. - 
Gorzów [Wlkp.] : Wydaw. Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 
2003. - S. 63 [fragm. wypow. Włodzimierza Korsaka pt.  
„O sobie”]

145. KORSAK o sobie. - Il. // Pegaz Lubuski. - 2003, nr 3, s. 2
Fragmenty różnych wywiadów.

146. LISTY do redakcji // Łowiec Polski. - 1934, nr 20, s. 411
Wyjaśnienie Włodzimierza Korsaka w sprawie autorstwa zdjęć 
zamieszczonych w monografii „Łoś w Polsce”.

III. WŁODZIMIERZ KORSAK  
O SOBIE
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147. LUBIĘ wiersze zrozumiałe / Kazimierz Korsak [właśc. 
Włodzimierz Korsak] // Za i Przeciw. - 1961, nr 29, s. 14
Odpowiedź na błyskawiczną ankietę: „Jakie wiersze lubimy?”.

148. MINIONE lata / oprac. do druku K. K. [Krystyna Kamińska] 
// Ziemia Gorzowska. - 1979, nr 3, s. 29-30 
Fragment niepublikowanych wspomnień Włodzimierza Korsaka.
W 2008 r. Fundacja na rzecz Collegium Polonicum i Stowarzyszenie 
„My Life – Erzälte Zeigeschichte” [„My Life – historia opowiedziana”] 
– w ramach projektu „Old&Young – wzajemna inicjatywa – 
wydały na płycie CD biografię Włodzimierza Korsaka pt. „Moje 
życie”, sfinansowaną ze środków programu „Łączymy pokolenia” 
realizowanego przez Fundację PZU i Akademię Rozwoju Filantropii. 
Znajduje się ona w Archiwum Ludzkich Losów, w Fundacji na rzecz 
Collegium Polonicum w Słubicach. 

Moje życie zob. Minione lata

149. NA moim warsztacie. - Portr. // Kierunki. - 1966, nr 9, s. 9

150. O PRZYRODZIE i książkach... : rozmawiamy z pisarzem 
Włodzimierzem Korsakiem / rozm. Z. M. [Zdzisław 
Morawski]. - Portr. // Nadodrze. - 1963, nr 6, s. 13

151. ODDZIAŁ Związku Literatów Polskich : Zielona Góra. 
- [Wypow. m.in. Włodzimierza Korsaka]. - Il. // Gazeta 
Zielonogórska. - 1961, nr 262, s. 4

152. 80-LECIE [OSIEMDZIESIĘCIOLECIE] urodzin Włodzimierza 
Korsaka / rozm. Józef J. Szczepkowski. - Portr. // Łowiec Polski. 
- 1966, nr 15, s. 5

153. PISARZ i myśliwy : W. Korsak ukończył 80 lat / rozm. (Ada) 
[Irena Adamczuk]. - Portr. // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 235, 
s. 5

154. POŻYTECZNE spotkania autorskie : Włodzimierz Korsak 
(Gorzów). - Portr. // Gazeta Chłopska. - 1964, nr 19, s. 6
Wypowiedź w ankiecie: „Czy i w jaki sposób działalność środowisk 
literackich wpłynęła na podniesienie poziomu kulturalnego i integracji 
społecznej Ziem Zachodnich”.
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155. ROZMOWA z laureatem / rozm. (akwicz) [Andrzej Krzysztof 
Waśkiewicz] // Zielonogórska Gazeta Chłopska. - 1963, nr 26, s. 9
Włodzimierz Korsak „Zasłużony dla Rozwoju Województwa 
Zielonogórskiego”.

156. SANACJA polskiego łowiectwa / rozm. Julian Ejsmond // 
Świat. - 1924, nr 8, s. 4-6
Rozmowa m.in. z Włodzimierzem Korsakiem, kierownikiem referatu 
łowieckiego w Ministerstwie Rolnictwa.

157. U AUTORÓW lubuskich. - [Wypow. m.in. Włodzimierza 
Korsaka] // Nadodrze. - 1961, nr 5, s. 10 

158. WŁODZIMIERZ Korsak. - (W pracowniach lubuskich 
twórców). - Il. // Nadodrze. - 1967, nr 19, s. 11
Odpowiedź gorzowskiego pisarza na pytania skierowane do lubuskich 
twórców o ich dokonania w ostatnim roku i plany na przyszłość.

159. WŁODZIMIERZ Korsak / rozm. Jerzy Oleksiński. -  
(…rozmowy z pisarzami). - Portr., rys. W. Korsaka pt. 
„Słonka na ciągu” // Chłopska Droga. - 1967, nr 31, s. 9

160. Z GORZOWSKICH wspomnień Włodzimierza Korsaka 
/ wybór, oprac. i nota o autorze - Jerzy Oleksiński // 
Nadodrze. - 1975, nr 2, s. 8
Fragment niepublikowanych wspomnień „Minione lata”. 

161. ŻYCIORYS // Nadodrze. - 1986, nr 15, s. 6

162. ŻYJĘ tylko wspomnieniami / rozm. Halina Ańska. - Portr. 
// Gazeta Zielonogórska. - 1973, nr 130, s. 4



Włodzimierz Korsak – popiersie, autor Andrzej Moskaluk, odlew z brązu (2012). Dar 
pracowników Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie.

Ze zbiorów WiMBP im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp.
Fot. Kazimierz Ligocki
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163. [ADAMCZUK, Irena] : Ciekawa wystawa w spichlerzu : 
pamięci Włodzimierza Korsaka / (ada) // Gazeta Lubuska 
(Wyd. 3). - 1988, nr 99, s. 7

164. [ADAMCZUK, Irena] : Cykl spotkań autorskich : z okazji 
sesji Korsakowskiej / (ada) // Gazeta Lubuska (Wyd. 1, 2, 3, 4). 
- 1984, nr 229, s. 7 

165. [ADAMCZUK, Irena] : Gorzów odda hołd piewcy przyrody :  
w 10. rocznicę śmierci Włodzimierza Korsaka / (ada) // 
Gazeta Lubuska (Wyd. AB). - 1982, nr 188, s. 4

166. [ADAMCZUK, Irena] : Hołd zasłużonemu gorzowianinowi 
/ (ada). - Il. // Gazeta Lubuska (Wyd. 1, 2, 3, 4). - 1984, nr 235, 
nr 7
Sesja naukowa poświęcona Włodzimierzowi Korsakowi.

167. [ADAMCZUK, Irena] : „Las mi powiedział” – nowa książka 
W[łodzimierza] Korsaka / (ada) // Gazeta Gorzowska. - 1968, 
nr 96, s. 3

168. [ADAMCZUK, Irena] : Literacki finał Gorzowskich Konfrontacji 
Kulturalnych / (ada) // Gazeta Lubuska. - 1978, nr 220, s. 1, 4
M.in. o odsłonięciu tablicy pamiątkowej poświęconej Włodzimierzowi 
Korsakowi i przypomnienie jego twórczości.

169. [ADAMCZUK, Irena] : Miasto spłaca dług W[łodzimierzowi] 
Korsakowi : nad starym albumem / (ada) // Gazeta Lubuska 
(Wyd. ABCD). - 1983, nr 233, s. 7
Pamiątki po Włodzimierzu Korsaku w gorzowskim muzeum.

IV. O WŁODZIMIERZU  
KORSAKU
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170. [ADAMCZUK, Irena] : Młodzież zna twórczość W[łodzimierza] 
Korsaka / (ada) // Gazeta Lubuska (Wyd. 1, 2, 3, 4). - 1993, 
nr 293, s. 3
Wyniki konkursu o życiu i twórczości Włodzimierza Korsaka w 20. 
rocznicę jego śmierci.

171. [ADAMCZUK, Irena] : Na co dzień z przyrodą / (ada) // 
Gazeta Lubuska (Wyd. 1, 2, 4). - 1997, nr 8, s. 12 

172. [ADAMCZUK, Irena] : Pamięci Korsaka / (ada) // Gazeta 
Lubuska (Wyd. 4). - 1993, nr 222, s. 7

173. ADAMCZUK, Irena : Pejzaż piórkiem / fot. Zb[igniew] Łącki. 
- Portr. [„Inż. Włodzimierz Korsak przy szkicowniku”] // 
Nadodrze. - 1960, nr 11, s. 11

174. [ADAMCZUK, Irena] : „Pojezierze” wydaje książkę 
Włodzimierza Korsaka [„Na tropach przyrody”] / (ada) // 
Gazeta Gorzowska. - 1962, nr 69, s. 3

175. [ADAMCZUK, Irena] : Prochy W[łodzimierza] Korsaka 
spoczną w gorzowskiej ziemi : spełnienie ostatniej woli pisarza 
/ (ada) // Gazeta Lubuska (Wyd. ABCD). - 1983, nr 272, s. 7

176. [ADAMCZUK, Irena] : Senior pisarzy lubuskich / (ada) ; 
fot. Waldemar Kućko. - Portr. // Gazeta Gorzowska. - 1965, 
nr 180, s. 6

177. [ADAMCZUK, Irena] : Sesja popularnonaukowa poświęcona 
Włodzimierzowi Korsakowi / (ada) // Gazeta Lubuska. - 1984, 
nr 228, s. 4
Sesja w Gorzowie Wlkp. pt. „Włodzimierz Korsak pisarz, przyrodnik, 
myśliwy”.

178. [ADAMCZUK, Irena] : „Tamte polowania” W[łodzimierza] 
Korsaka / (ada) // Gazeta Lubuska (Wyd. AB). - 1984, nr 143, 
s. 4

179. [ADAMCZUK, Irena] : W niedzielę otwarcie wystawy 
W[łodzimierza] Korsaka / (ada) // Gazeta Gorzowska.  
- 1968, nr 34, s. 76
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180. [ADAMCZUK, Irena] : Z wizytą u Włodzimierza Korsaka / 
ada. - Il. // Gazeta Zielonogórska. - 1961, nr 79, s. 3

181. ANKIEWICZ, Henryk : Drugi pogrzeb Włodzimierza Korsaka 
// Gazeta Lubuska (Wyd. AB). - 1983, nr 279, s. 8
Sprowadzenie prochów pisarza do Gorzowa Wlkp.

182. [ANKIEWICZ, Henryk] : Prochy Włodzimierza Korsaka 
spoczęły na gorzowskim cmentarzu / (han) // Gazeta Lubuska 
(Wyd. ABCD). - 1983, nr 275, s. 1

183. [ANKIEWICZ, Henryk] : Sześćdziesiąt lat wierności 
przyrodzie : nowa książka Włodzimierza Korsaka / (HAN) ; fot. 
W. K. Sawicki. - Portr. // Gazeta Zielonogórska. - 1970, nr 2, s. 4 
O książce pt. „Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969.

184. AŃSKA, Halina : O Człowieku, któremu las powiedział. - 
Portr. // Nadodrze. - 1978, nr 26, s. 6-7

185. [AŃSKA, Halina] : Seniorzy kultury / HA. - Portr. // 
Nadodrze. - 1973, nr 9, s. 10
Relacja z odwiedzin w Domu Spokojnej Starości w Krakowie.

186. AUTORZY, o których się mówiło. - (Literatura) // Arsenał 
Gorzowski. - 2002/2003, s. 105

187. AUTORZY, o których się mówiło. - (Literatura). - Il. // 
Arsenał Gorzowski. - 2003/2004, s. 145

188. BARAŃSKI, Dariusz : Pełen zadumy spacer po alejkach. - 
Il. // Gazeta Wyborcza - Zielona Góra, Gorzów Wlkp. - 2007, 
nr 252, s. 7-8
Groby znanych gorzowian na cmentarzu komunalnym przy ul. 
Żwirowej w Gorzowie Wlkp., m.in. Włodzimierza Korsaka.

189. BARAŃSKI, Dariusz : Wielki Łowczy z psem. - Il. // Gazeta 
Wyborcza - Zielona Góra, Gorzów Wlkp. - 2011, [26 września], 
s. 1
Odsłonięcie na gorzowskim Górczynie pomnika Włodzimierza 
Korsaka.
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190. BARCZYŃSKA-KOWAŃDY, Małgorzata : Pamiątki po  
Włodzimierzu Korsaku w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Gorzowie Wlkp. // Czas i Przestrzeń. - 2001, nr 4, 
s. 5

191. BARTELSKI, Lesław M. : Polscy pisarze współcześni 1944-1968. 
- Warszawa : Agencja Autorska, 1970. - S. 117

192. BARTELSKI, Lesław M. : Polscy pisarze współcześni 1944-1974.  
- Wyd. [3] nowe, poszerz. - Warszawa : Wydawnictwa 
Artystyczne i Filmowe, 1977. - S. 165-166

193. BEREZIAK, Roman : Kto pokocha przyrodę, nie będzie 
nienawidził człowieka : (wspomnienia o Włodzimierzu 
Korsaku) / fot. T. Linkiewicz. - Portr. // Gazeta Zielonogórska. 
- 1973, nr 250, s. 4 ; Łowiec Polski. - 1973, nr 21, s. 2

194. BEREZIAK, Roman : Włodzimierz Korsak : odszedł piewca 
polskiej przyrody. - Portr. // Przyroda Polska. - 1974, nr 2, s. 4

195. BIEŃ, M[ichał] // Warmia i Mazury. - 1962, nr 10, s. 21 
O książce „Na tropach przyrody”, Olsztyn 1962.

196. BUDZYŃSKI, L. : Kryształowe formy rysowane węglem : 
wśród plastyków lubuskich // Słowo Polskie. - 1948, nr 350, s. 6
Rec. III Wystawy Plastyków Lubuskich, w której brał udział m.in. 
Włodzimierz Korsak.

197. CHARKIEWICZ, W[alerian] : Ex libris // Słowo. - 1939, nr 25, 
s. 2-3 
O książce „Leśne ognisko”, Wilno 1939.

198. CHARKIEWICZ, Walerian : Kto z nas tych lat nie pomni… 
// Słowo. - 1932, [8 maja]

199. CHMIELEWSKI, Grzegorz : Materiały do bibliografii 
Gorzowa Wielkopolskiego za lata 1945-1973 // W: Gorzów  
Wielkopolski w latach 1945-1950 / praca zbior. pod red.  
Hieronima Szczegóły. - Zielona Góra : Lubuskie Towarzystwo 
Naukowe, 1975. - S. 161-217
M.in. bibliografia Włodzimierza Korsaka, s. 202-203.
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200. CHODYŃSKI, Antoni Romuald : Pędzlem i piórkiem : ze 
wspomnień o Włodzimierzu Korsaku (1886-1973). - Portr. 
// Łowiec Polski. - 1985, nr 6, s. 8-9

201. [CIEPIELA, Hanna] : Rękopisy Korsaka / (hc) // Gazeta Lubuska 
(Wyd. 1, 2, 3, 4). - 1996, nr 249, s. 21
Wystawa poświęcona Włodzimierzowi Korsakowi w Filii Książki 
Mówionej WiMBP w Gorzowie Wlkp.

202. [CIEPIELA, Hanna] : Sztuka przez dotyk / (hc) // Gazeta 
Lubuska (Wyd. 1, 2, 3, 4). - 1996, nr 269, s. 22
Ekspozycja poświęcona życiu i twórczości Włodzimierza Korsaka 
w Filii Książki Mówionej WiMBP w Gorzowie Wlkp.

203. CIEPIELA, Hanna : Wielki łowczy : nowa wystawa o 
Włodzimierzu Korsaku [w gorzowskim Spichlerzu]. - Il. // 
Gazeta Lubuska (Wyd. D). - 2002, nr 38, s. 15

204. [CIESIELSKI, Władysław Jan] : [Odznaczenie Włodzimierza 
Korsaka nagrodą Ministra Kultury i Sztuki w związku  
z jubileuszem 60-lecia pracy twórczej] / (wjc) // Biuletyn 
Organizacyjny / Towarzystwo Rozwoju Ziem Zachodnich. - 
1964, nr 106, s. 82

205. [CIESIELSKI, Władysław Jan] : Rezerwat im. Włodzimierza 
Korsaka [gm. Lubniewice] / (WJC) // Przyroda Polska. - 1984, 
nr 4, s. 7

206. CZAS i Przestrzeń : pismo Muzeum Lubuskiego im. Jana 
Dekerta w Gorzowie Wlkp. / [Zdzisław Linkowski red. nacz.]. 
- Nr 4 (2001). - Gorzów Wlkp. : Muzeum Lubuskie, 2001 ; 
30 cm
Numer czasopisma poświęcony w całości Włodzimierzowi Korsakowi, 
ilustrowany fotografiami i rysunkami pisarza.
Zawartość: KORSAK, Włodzimierz : Autobiografia ; REĆKO, 
Janusz : Zbiory Korsakowskie w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze.
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207. CZEKALSKI, Eustachy : Echa radości łowieckiej // Świat. - 
1925, nr 2, s. 13 
Rec.: „Pieśń puszczy”, Warszawa 1924.

208. DNI Hubertowskie Niepołomice’2010. - (Kultura łowiecka) 
// Krakowski Biuletyn Łowiecki. - 2011, nr 6, s. 9
Wystawa twórczości Włodzimierza Korsaka pt. „Rok myśliwego” 
w Małopolskim Centrum Kultury Łowieckiej PZŁ na Zamku 
Królewskim w Niepołomicach.

209. DOMANIEWSKI, Janusz : Przegląd literatury łowieckiej // 
Łowiec Polski. - 1924, nr 5, s. 12 
M.in. o działalności Włodzimierza Korsaka w zakresie ochrony przyrody.
O książce „Venator”, Warszawa 1924.

210. DOMANIEWSKI, Janusz : Przegląd polskiej literatury 
łowieckiej // Łowiec Polski. - 1926, nr 9, s. 140
M.in. o działalności Włodzimierza Korsaka w zakresie ochrony przyrody.
O książce „Cietrzew”, Warszawa 1925.

211. DUKALSKI, Władysław : Legenda lubuskiej kniei. - Warszawa :  
„Łowiec Polski”, 2001. - S. 48, 130-138 
Wspomnienia o polowaniach, m.in. z Włodzimierzem Korsakiem.

212. DWORAK, Tadeusz : Myśliwy i poeta : o Julianie Ejsmondzie. 
- Warszawa : Wiedza Powszechna, 1969. - S. 205, 265
M.in. o Włodzimierzu Korsaku.

213. DZIEŃ Działacza Kultury : uroczysta dekoracja zasłużonych 
// Życie Warszawy. - 1968, nr 117, s. 5
M.in. wzmianka o odznaczeniu Włodzimierza Korsaka Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

214. EJSMOND, Juljan : Literatura myśliwska Odrodzonej Polski 
// Świat. - 1924, nr 8, s. 20-21
M.in. o twórczości Włodzimierza Korsaka.

215. EJSMOND, Juljan : [Włodzimierz Korsak : „Pieśń puszczy”]. 
- (Z ruchu wydawniczego). - Portr. // Przegląd Myśliwski. - 1924, 
nr 22/23, s. 9-10
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216. EJSMOND, Julian : Wspomnienia myśliwskie // Przegląd 
Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 1925, nr 10 
O książce pt. „Na tropie przyrody”, Poznań [1922].

217. EJSMOND, Julian : Z literatury łowieckiej // Przegląd Myśliwski. 
- 1923, nr 5, s. 7 
O książce pt. „Na tropie przyrody”, Poznań [1922].

218. EJSMOND, Julian : Nowe książki // Dzień Polski. - 1924, nr 285 
O książce pt. „Pieśń puszczy”, Warszawa 1924.

219. EJSMOND, Julian : Z ruchu wydawniczego // Przegląd 
Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 1923, nr 23, s. 10-11 
O książce pt. „Ku indyjskiej rubieży”, Poznań [1923].

220. EJSMOND, Julian : Z ruchu wydawniczego // Przegląd Myśliwski 
i Łowiectwo Polskie. - 1924, nr 22-23
O książce pt. „Pieśń puszczy”, Warszawa 1924.

221. FELCHNEROWSKI, Armand : Plastyka lubuska 1945-1952 :  
materiały do monografii / [Dział Sztuki Współczesnej Muzeum  
Ziemi Lubuskiej]. - Zielona Góra : Muzeum Ziemi Lubuskiej, 
1989. - 39 s. ; 21 cm

222. FERENS, Bronisław : Włodzimierz Korsak 1886-1973 : 
[nekrolog]. - Il. // Chrońmy Przyrodę Ojczystą. - 1974, z. l,  
s. 41-43

223. FORNALCZYK, Feliks : O Włodzimierzu Korsaku // W: 
Korsak Włodzimierz : Las mi powiedział. - Zielona Góra, 
1969. - S. 5-12

224. FORNALCZYK, Feliks : Polowania leśnego człowieka // Ziemia 
Gorzowska. - 1984, nr 39, s. IV
Rec. książki pt. „Tamte polowania”, Gorzów Wlkp. 1983.

225. FORNALCZYK, Feliks : Przyroda i przygoda. - Il. // 
Nadodrze. - 1963, nr 5, s. 10 ; Kamińska, Krystyna : 
Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów [Wlkp.] : Wydaw. 
Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2003. - S. 64 [fragm.]
O książce pt. „Na tropach przyrody”, Olsztyn 1962.
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226. FORNALCZYK, Feliks : Włodzimierz Korsak // Ziemia 
Kaliska. - 1962, nr 14, s. 5, 9

227. [FORNALCZYK, Feliks] : [Włodzimierz Korsak] / F. F. - 
(Konfrontacje gorzowskie) // Nadodrze. - 1968, nr 10, s. 6

228. FORNALCZYK, Feliks : Włodzimierz Korsak : szkice do 
portretów. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 10, s. 10 ; Kamińska, 
Krystyna : Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów [Wlkp.] :  
Wydaw. Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2003. - S. 63 [fragm.]

229. FOTOGRAFICZNE archiwum Włodzimierza Korsaka. - Il. 
// Łowiec Polski. - 1980, nr 1, s. 8-9
Zamiłowania fotograficzne gorzowskiego pisarza Włodzimierza 
Korsaka.

230. FRĄTCZAK, Dorota : Wielki Łowczy // W: Frątczak, Dorota, 
Kunicki, J. Bogdan, Miszkin, Mieczysław : W przestrzeni tęczy. 
- Gorzów Wlkp. : „DeJaMir”, 1996. - S. 5-24

231. GIEYSZTOR, Józef : Łowiectwo w sztuce. - Il. // Łowiec Polski. 
- 1948, nr 7/8, s. 31-33
M.in. o Włodzimierzu Korsaku jako artyście fotografii łowieckiej.

232. GIEYSZTOR, Józef : Wystawa obrazów Włodzimierza Korsaka 
// Łowiec Polski. - 1950, nr 2, s. 27
Wystawa w siedzibie Polskiego Związku Łowieckiego w Warszawie 
24 XI-11 XII 1949 r.

233. HOPPE, Stanisław : Czterdziestolecie pisarstwa Leopolda 
Pomarnackiego // Łowiec Polski. - 1971, nr 20, s. 8
M.in. o wpływie Włodzimierza Korsaka na osobowość pisarską 
Leopolda Pomarnackiego.

234. HOPPE, Stanisław : Jakimi ich znałem // Łowiec Polski. - 1974, 
nr 11/12, s. 11-12
M.in. o twórczości Włodzimierza Korsaka.

235. I ONI służyli swoim talentem // Łowiec Polski. - 1974, nr 11/12, s. 8
M.in. o współpracy Włodzimierza Korsaka z „Łowcem Polskim”.
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236. IGIELSKA, Beata : Literackie powinowactwa. - (Regionalia). 
- Il. // Okolice Skwierzynne. - 2002, nr 1, s. 33
M.in. tematyka lubuska w twórczości Włodzimierza Korsaka.

237. JANICKA, Anna : „Czytając ponownie” : Czesław Miłosz  
i pisarze białorusko-litewskiego pogranicza : Józef Weyssenhoff,  
Maria Rodziewiczówna, Włodzimierz Korsak // W: Czesława  
Miłosza „północna strona” / red. nauk. Małgorzata Czermińska, 
Katarzyna Szalewska. - Gdańsk, 2011. - S. 177-186

238. JANKOWSKI, Tadeusz : Jubilat wielkiej przygody. - Portr. // 
Za i Przeciw. - 1961, [listopad]
Zawiera: „Powrót z pastwiska – jedną z wielu fotografii p. Włodzimierza 
Korsaka utrwalających przyrodę”.

239. [JANKOWSKI, Tadeusz] : Włodzimierz Korsak. - Portr. // 
Przegląd Tygodniowy. - 1928, nr 7, s. 1, 2
Zawiera: „W puszczy poleskiej” – jedną z plansz cyklu „Z polskiej 
kniei” oraz rysunek pt. „Wilk”.

240. JANKOWSKI, Tadeusz : Włodzimierz Korsak : myśliwy – 
pisarz – plastyk. - Il., portr. // Za i Przeciw. - 1960, nr 7, s. 6

241. JASIEWICZ, Bohdan : Gorzowscy kolekcjonerzy obradują. 
- Il. // Kultura Łowiecka. - 2006, nr 42 (lato), s. 3-7
M.in. o Włodzimierzu Korsaku.

242. [JASIŃSKI, Tadeusz] : Włodzimierz Korsak laureatem 
Nagrody „Nadodrza”/ (jas) // Gazeta Zielonogórska. - 1969, 
nr 234, s. 1-2

243. JE // Wiadomości Literackie. - 1924, nr 23
O książce pt. „Ku indyjskiej rubieży”, Poznań [1923].

244. JUBILEUSZ nestora polskich pisarzy i myśliwych // Kurier 
Polski. - 1972, nr 185, s. 4

245. [KAMIŃSKA, Krystyna] : Bogdaniec : Szkoła im. W. Korsaka 
/ K. K. // Ziemia Gorzowska. - 1988, nr 23, s. 2
Nadanie imienia Włodzimierza Korsaka Szkole Podstawowej  
w Łupowie, gm. Bogdaniec.
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246. KAMIŃSKA, Krystyna : Korsak Włodzimierz // W: Słownik 
landsberskich i gorzowskich twórców kultury / [red. nacz. 
Edward Jaworski]. - Gorzów Wlkp. : Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna, 2007. - S. 52-53. - (Z Dziejów Regionu 
Lubuskiego)

247. KAMIŃSKA, Krystyna : Myśliwy i gawędziarz : (o Włodzimierzu 
Korsaku) // W: ... których pamiętamy : szkice o ludziach 
Gorzowa : [praca zbiorowa / pod red. Krystyny Kamińskiej].  
- Gorzów Wlkp. : [Gorzowskie Towarzystwo Kultury], 1989.  
- S. 57-61 : il. - (Biblioteka Regionalna Gorzowskiego 
Towarzystwa Kultury)

248. KAMIŃSKA, Krystyna : Pamięci pisarza i przyrodnika :  
30. rocznica śmierci Włodzimierza Korsaka. - Portr. // Ziemia 
Gorzowska. - 2003, nr 38, s. 12

249. KAMIŃSKA, Krystyna : Pamięci pisarza i przyrodnika :  
przedruk za „Ziemią Gorzowską” nr 38/2003 // Pegaz Lubuski. 
- 2003, nr 1, s. 10
Sylwetka pisarza Włodzimierza Korsaka w 30. rocznicę śmierci.

250. KAMIŃSKA, Krystyna : Piękno jest wszędzie // W: Od 
Anińska do Gorzowa. - Zielona Góra, 1987. - S. 63-69

251. KAMIŃSKA, Krystyna : Trochę legendy. - (List z Gorzowa) 
// Głos Wielkopolski. - 1983, nr 245
Życie gorzowskiego pisarza Włodzimierza Korsaka.

252. KAMIŃSKA, Krystyna : Trudne i barwne życie. - Il. // 
Ziemia Gorzowska. - 1983, nr 46, s. 1, 8
Wspomnienie o gorzowskim pisarzu Włodzimierzu Korsaku w 10. 
rocznicę śmierci.

253. KAMIŃSKA, Krystyna : Włodzimierz Korsak. - Portr. // 
W: Kamińska, Krystyna : Leksykon literatury gorzowskiej. - 
Gorzów [Wlkp.] : Wydaw. Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 
2003. - S. 62-65 
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254. [KAMIŃSKA, Krystyna] : [Włodzimierz Korsak] / (K.). - Portr.  
// Ziemia Gorzowska. - 1983, nr 38, s. 6

255. [KAMIŃSKA, Krystyna] : Włodzimierz Korsak / (k. k.). - Il. 
// Kalendarz Lubuski. - 1972, s. 109-110

256. KAMIŃSKA, Krystyna : Włodzimierz Korsak – myśliwy i 
przyrodnik. - Portr. // Łowiec Polski. - 2003, nr 12, s. 62-63

257. KAMIŃSKA, Krystyna : Włodzimierz Korsak – pisarz swoich 
czasów. - Portr. // Ziemia Gorzowska. - 1984, nr 38, s. 6 ; 
Kamińska, Krystyna : Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów 
[Wlkp.] : Wydaw. Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2003. - 
S. 64 [fragm.]

258. KAMIŃSKA, Krystyna : Włodzimierz Korsak wybitnym 
pionierem ochrony przyrody : przyrodę znać + kochać = 
chronić. - Il. // Ziemia Gorzowska. - 1979, nr 3, s. 25-27

259. KAMIŃSKA, Krystyna : Ze strzelbą lub aparatem. - Portr. // 
Gorzowskie Wiadomości Samorządowe. - 2003, nr 11, s. 21

260. KOBYLAŃSKI, Józef Władysław : Bibljografia łowiecka  
w odrodzonej Polsce // Kalendarz Myśliwski. - 1929, s. 128-129
M.in. o książkach pt.: „Cietrzew”, „Ku indyjskiej rubieży”, „Na 
tropie przyrody”, „Pieśń puszczy”, „Rok myśliwego”, „Venator”,  
„Z polskiej kniei”.

261. KOBYLAŃSKI, Józef Władysław : Pięć sylwetek z pomorskiej 
zielonej galerii zasłużonych // W: Łowiectwo na Pomorzu : 
wydane w roku jubileuszowym 25-lecia Polskiego Związku 
Łowieckiego : 1923-1948 / [red. Józef Goetz]. - Toruń : 
Państwowe Toruńskie Zakłady Graficzne, 1948. - S. 15-26 : il.
M.in. o Włodzimierzu Korsaku.

262. KOCHAŁ las, zwierzęta i ludzi / A.M. - (Regionalia). - Il. // 
Okolice Skwierzynne. - 2002, nr 7/8-9, s. 18

263. KOLEŚNIK, Stanisław : Obelisk Włodzimierza Korsaka  
w Mszańcu [gm. Kłodawa]. - (Imprezy i uroczystości). - Il. 
// Kultura Łowiecka. - 2011, nr 4 (62), s. 12-13
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264. KOLEŚNIK, Stanisław : Włodzimierz Korsak z psem i lornetką 
na myśliwskim trójnogu. - (Imprezy i uroczystości). - Il. // 
Kultura Łowiecka. - 2011, nr 4 (62), s. 14-15
Odsłonięcie pomnika Włodzimierza Korsaka w parku Górczyńskim 
w Gorzowie Wlkp.

265. [KONIUSZ, Janusz] : Człowiek wobec przyrody / J. K. - Il. // 
Nadodrze. - 1978, nr 21, s. 5
Sympozjum w Gorzowie Wlkp., odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
poświęconej Włodzimierzowi Korsakowi.

266. KONIUSZ, Janusz : O Włodzimierzu Korsaku // Nadodrze. 
- 1986, nr 15, s. 6

267. KONIUSZ, Janusz : Profesor od przyrody. - Il. // Lamus. - 
Nr 12 (2003), s. 47-49

268. KONIUSZ, Janusz : Słowo wstępne // W: Od Anińska do 
Gorzowa. - Zielona Góra, 1987. - S. 3-7

269. KONIUSZ, Janusz : W środku życia. - (Postawy) // Nadodrze. 
- 1983, nr 25, s. 12

270. KONIUSZ, Janusz : Wiek myśliwego // W: Wiązania pamięci. 
- Zielona Góra : „Pro Libris” cop., 1998. - S. 80-89 

271. KONIUSZ, Janusz : Wiek myśliwego : Janusz Koniusz 
wspomina Włodzimierza Korsaka. [Cz. 1-2]. - Il., portr. // 
Komunikaty. - 1996, nr 6, s. 10-11 ; 1997, nr 1, s. 11-12 

272. [KONIUSZ, Janusz] : Włodzimierz Korsak laureatem nagrody 
„Nadodrza” 1969. - Il. // Nadodrze. - 1969, nr 20, s. 1

273. KORSAK Włodzimierz // W: Encyklopedia Kresów / 
Andrzej Betlej [i in.] ; wstęp Stanisław Lem. - Kraków : 
Wydaw. Kluszczyński, [2004]. - S. 204

274. KORSAK Włodzimierz : [bibliografia] // W: Literatura na 
Ziemi Lubuskiej / [red. Janusz Koniusz]. - Zielona Góra : 
Lubuskie Towarzystwo Kultury, 1968. - S. 85-86. - (Zeszyty 
Lubuskie LTK ; 4) 
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275. KORSAK Włodzimierz // W: Słabczyński, Wacław, Słabczyński, 
Tadeusz : Słownik podróżników polskich. - Warszawa : Wiedza 
Powszechna, 1992. - S. 175

276. KORSAK Włodzimierz [„Ku indyjskiej rubieży”] // W: 
Mały słownik literatury dla dzieci i młodzieży / pod red. 
Krystyny Kuliczkowskiej i Ireny Słońskiej. - Warszawa : 
Wiedza Powszechna, 1964. - S. 163-164

277. KORSAK, Włodzimierz (Marian) // W: Zysnarski, Jerzy : 
Encyklopedia Gorzowa. - Bydgoszcz : Wydawnictwo Tekst, 
2007. - S. 294-295

278. KORSAKOWA, Felicja : Konfrontacje // W: Mój dom nad 
Odrą : drugi tom wspomnień i pamiętników / [zebrał i do 
druku oprac. Janusz Koniusz]. - Zielona Góra : Lubuskie 
Towarzystwo Kultury, 1965. - S. 83-86
Wspomnienia żony Włodzimierza Korsaka dotyczące przyjazdu 
do Gorzowa Wlkp. w 1945 r.

279. KOŚMIŃSKI, Aleksander : Mowa polskiej przyrody // Kurier 
Literacko-Naukowy. - 1934, nr 5
O książce pt. „Łoś w Polsce”, Warszawa 1934.

280. KOTECKA, Lucyna : Włodzimierz Korsak – człowiek, któremu 
las powiedział... - Il. // Poradnik Bibliotekarza. - 1997, nr 7/8, 
s. 26-28
Dokumenty związane z Włodzimierzem Korsakiem w zbiorach 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorzowie Wlkp.

281. KOWALSKI, Zbigniew : „Łowiec Polski” : (krótki szkic 
historyczny). - Il. // Łowiec Polski. - 1948, nr 7/8, s. 24-30
M.in. o współpracy Włodzimierza Korsaka z „Łowcem Polskim”.

282. KOWALSKI, Zbigniew : Pięćdziesiąt lat „Łowca Polskiego” 
1899-1949. - Il. // Łowiec Polski. - 1949, nr 4, s. 4-12
M.in. wzmianki o współpracy Włodzimierza Korsaka z pismem od 
1904 r.
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283. KOZŁOWSKI, Paweł : Zakochał się w tych lasach. - (Tajemnicze 
i niezwykłe miejsca w naszych lasach ; 38) (Tajemnice naszych 
lasów). - Il. // Gazeta Lubuska (Wyd. E). - 2010, nr 192, s. 7
Pobyt Włodzimierza Korsaka w lubniewickich lasach. 

284. KRASOWSKI, Janusz : Pisarz – przyrodnik – myśliwy : ze 
wspomnień o Włodzimierzu Korsaku (1886-1973). - Portr. 
// Łowiec Polski. - 1985, nr 6, s. 8-9 

285. [KRASOWSKI, Janusz] : Gorzów pamięta : ze wspomnień 
o Włodzimierzu Korsaku (1886-1973). - Portr. // Łowiec 
Polski. - 1985, nr 6, s. 8-9

286. KRAWCZYK, Leszek, KRYCH, Mirosława : O Włodzimierzu 
Korsaku. - Il. // Biuletyn Polski Związek Łowiecki Klub 
Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej. - 1997, nr 11, s. 40-41

287. KRUK, Janusz : Piewca leśnych ostępów. - Il. // Ziemia 
Gorzowska. - 1979, nr 2, s. 30-33

288. KRYŃSKI, Albin. - (Na półkach z książkami). - Il. // Łowiec 
Polski. - 1969, nr 23/24, s. 20 
O książce pt. „Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969.

289. KRZYWOSZEWSKI, Stefan : Literatura piękna // Nowa 
Książka. - 1939, z. 6, s. 342- 343
O książce pt. „Leśne ognisko”, Wilno 1939.

290. KSIĄŻKI dla dzieci. - (Z ruchu wydawniczego) // Przegląd 
Myśliwski i Łowiectwo Polskie. - 1925, nr 4, s. V

291. KUBAT, Bogdan : Wspomnienia o Włodzimierzu Korsaku. 
- Il. // Łowiec Polski. - 1976, nr 11, s. 10

292. KUŁAKOWSKA, Ewa : Zbiory najnowsze [w gorzowskim 
Muzeum Lubuskim] // Czas i Przestrzeń. - Nr 8 (2003), s. 9
M.in. zbiory dotyczące Włodzimierza Korsaka.

293. LAUREACI Nagrody Kulturalnej „Nadodrza” 1962-1971. - 
Il. // Nadodrze. - 1972, nr 20, s. 8-9
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M.in. Włodzimierz Korsak, laureat nagrody w 1969 r.

294. LINDEMANN von FALKENAU, Włodzimierz : Wystawa 
łowiecka we Lwowie // Łowiec Polski. - 1936, nr 29, s. 556
M.in. o obrazach Włodzimierza Korsaka.

295. LINKIEWICZ, Irena : Księga zamkniętego czasu. - Il. // Ziemia 
Gorzowska. - 1983, nr 51/52, s. 7
Skrócony zapis programu radiowego o Włodzimierzu Korsaku 
nadanego w Zielonej Górze 25 IX 1983 r.

296. LUBUSKIE Nagrody Kulturalne 1964 [notka] // Nadodrze. - 
1964, nr 9, s. 2

297. ŁUKASZEWICZ, Zenon : Przymierze z przyrodą. - Il. // 
Nadodrze. - 1970, nr 7, s. 9 
O książce pt. „Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969.

298. MACHULAK, Mieczysław : Włodzimierz Korsak : 
zapomniany Piewca Puszczy Rudnickiej. - (Wędrówki 
literackie) // Soleczniki. - 2013, nr 2, s. 11-13

299. MAKOWSKA-CIELEŃ, Anna : Patron szkoły w Łupowie 
[gm. Bogdaniec]. - Il. // Nadodrze. - 1988, nr 24, s. 6

300. MALARSTWO łowieckie Włodzimierza Korsaka / M. 
P. // Słowo. - 1933, dod. „Gdzie To Gdzie Zagrały Trąbki 
Myśliwskie?...”, nr 1, s. 3

301. MARKOWSKI, Jan : Trzy dni w Puszczy Rudnickiej  
z Włodzimierzem Korsakiem. - Il. // Łowiec Polski. - 1976, 
nr 7, s. 11-12

302. MARTYCHEWICZ, T[adeusz] : Łowiectwo – myślistwo – 
polowanie // Głos Koszaliński. - 1965, nr 284, s. 5

303. MAZIK, Zdzisław L. : Po raz kolejny wspominamy Włodzimierza 
Korsaka. - Il. // Kultura Łowiecka. - 1998, nr 13 (jesień), s. 12-13

304. MAZIK, Zdzisław L. : Włodzimierz Korsak malarz i poeta. - 
Il. // Kultura Łowiecka. - 1998, nr 14 (zima), s. 24-26
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305. MIELNIKIEWICZ, Krzysztof : Włodzimierz Korsak – Kazimierz 
Piekarski historia trzyletniej przyjaźni. - (Sylwetki wybitnych 
myśliwych). - Fot. // Kultura Łowiecka. - 2011, nr 4 (62), s. 18-24
Zawiera list Włodzimierza Korsaka do Kazimierza Piekarskiego.

306. MIELNIKIEWICZ, Krzysztof : Włodzimierz Korsak – 
Kazimierz Piekarski historia trzyletniej przyjaźni // Roczniki 
Zakonu Kawalerów Orderu Złotego Jelenia. - R. 7 (2011), s. 13-68
Zawiera 60 listów Włodzimierza Korsaka do Kazimierza Piekarskiego.

307. [MIŁKOWSKI, Jarosław] : Zaskakiwał nie tylko opowieściami 
o zabiciu śnieżnej pantery : teraz ma w parku pomnik / (jm). 
- Il. // Gazeta Lubuska (Wyd. D). - 2011, nr 224, s. 5
Odsłonięcie pomnika Włodzimierza Korsaka w gorzowskim parku 
Górczyńskim. 

308. MIŁOSZ, Czesław : Przedmowa // W: Rok myśliwego. - Kraków :  
Wydawnictwo Znak, 1991. - S. 5 ; Kamińska, Krystyna : 
Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów [Wlkp.] : Wydaw. 
Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2003. - S. 63 [fragm. pt. 
„Czesław Miłosz o Korsaku”]

309. MIŁOSZ, Czesław : Przyrodnik // Tygodnik Powszechny. - 
2003, nr 6, s. 12

310. MNISZEK-TCHORZNICKI, Mieczysław : Próba 
uporządkowania bibljografji łowieckiej w Odrodzonej Polsce. 
- Warszawa : nakł. autora, 1936. - S. 19-20

311. MNISZEK-TCHORZNICKI, Mieczysław : Przegląd 
wydawnictw // Łowiec Polski. - 1936, nr 25, s. 489
O książce pt. „Puszcza Rudnicka”, Lwów [1936].

312. MNISZEK-TCHORZNICKI, Mieczysław : W sprawie literatury 
myśliwskiej i o bibljografji łowieckiej // Łowiec Polski. - 1937, 
nr 6, s. 115

313. MNISZEK-TCHORZNICKI, Mieczysław : Współczesna 
literatura łowiecka // Łowiec Polski. - 1948, nr 7/8, s. 33-35
M.in. o Włodzimierzu Korsaku.
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314. MNISZEK-TCHORZNICKI, Mieczysław : Zestawienie prac 
łowieckich wydanych w okresie 1939-1947 // Kalendarz 
Myśliwski na rok 1948. - S. 325

315. MORAWSKI, Zdzisław : Myśliwska biesiada // Nadodrze. - 
1984, nr 21, s. 10
Reminiscencje sesji naukowej poświęconej gorzowskiemu pisarzowi 
Włodzimierzowi Korsakowi.

316. MYSTKOWSKI, Waldemar : Słoneczna pieśń // Nadodrze. - 
1984, nr 24, s. 9 
O książce pt. „Tamte polowania”, Gorzów Wlkp. 1983.

317. NADESŁANE wydawnictwa / M. P. // Słowo. - 1934, dod. 
„Gdzie To Gdzie Zagrały Trąbki Myśliwskie?...”, nr 3, s. 3
O książce pt. „Łoś w Polsce”, Warszawa 1934.

318. NEHRING, Halina, KEHL, Jerzy : Łowiectwo oczami artystów. 
- Warszawa : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1989. - S. 79-112 : 
Dwudziestolecie międzywojenne
M.in. o twórczości Włodzimierza Korsaka.

319. NESTOR łowiectwa polskiego / (CZAB) // Gazeta Pomorska. 
- 1970, nr 286

320. NIEDZIAŁKOWSKA, Wanda : Przejrzyste spojrzenie na świat. 
- Portr., rys. Włodzimierza Korsaka pt. „Wilki” // Wiadomości 
(Londyn). - 1963, nr 27, s. 5

321. [NOTATKA o nadaniu imienia Włodzimierza Korsaka Szkole 
Podstawowej w Łupowie, woj. gorzowskie] // Przegląd Księgarski 
i Wydawniczy. - 1988, nr 9, s. 14

322. NOWAKOWSKA, Zofia : Gorzowskie lata // Nadodrze. - 1986, 
nr 15, s. 6 ; Od Anińska do Gorzowa. - Zielona Góra, 1987. - 
S. 24-32

323. NOWAKOWSKA, Zofia : Komentarz do wystawy przyrodniczej 
pt. „Włodzimierz Korsak – las mi powiedział”. - Il. // Czas  
i Przestrzeń. - 2001, nr 4, s. 7-31
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324. NOWAKOWSKA, Zofia : Włodzimierz Korsak (1 VIII 1886 
– 22 IX 1973). - (Biografie) // Dolna Warta. - 1980, styczeń, 
s. 95-104

325. NOWAKOWSKA, Zofia : Włodzimierz Korsak. - Il. // Gorzowski 
Zeszyt Muzeum. - 1975, s. 77-87

326. NOWAKOWSKA, Zofia : Włodzimierz Korsak // W: Tamte 
polowania. - Gorzów Wlkp., 1983. - S. 50-65

327. [NOWOPOLSKI, Zenon] : Włodzimierz Korsak przyrodnik 
– pisarz – myśliwy / (skiz) // Stilon Gorzowski. - 1984, nr 20, s. 6
Program sesji popularnonaukowej poświęconej Włodzimierzowi 
Korsakowi.

328. OBRAZY Włodzim. Korsaka na wystawie sportowej / Fin. 
// Słowo. - 1933, [4 czerwca]

329. OCHWAT, Renata : Głazy zasłużonych : powstanie kamienna 
aleja obywateli Landsberga i Gorzowa // Głos Gorzowa. - 2007, 
nr 176, s. 6

330. [OCHWAT, Renata] : Włodzimierz Korsak / ROCH. - Il. // 
Gazeta Wyborcza - Gorzów Wlkp., Zielona Góra. - 2003, nr 222, 
s. 2 

331. OCHWAT, Renata : Zanim zaryczy łoś : wystawa autorska // 
Gazeta Wyborcza. - 1996, dod. „Tylko w Gorzowie”, nr 25, s. 6
Wystawa w Filii Książki Mówionej WiMBP w Gorzowie Wlkp. z okazji 
100. urodzin gorzowskiego pisarza Włodzimierza Korsaka.
Na podst. tekstu Doroty Frątczak pt. „Wielki łowczy”.

332. OD Anińska do Gorzowa : z życia i twórczości Włodzimierza 
Korsaka / [red. Janusz Koniusz]. - Zielona Góra : Wydaw. Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej, 1987. - 99 s., [18] s. tabl. : il. ; 21 cm. - 
(Biblioteka Literacka Gorzowskiego Towarzystwa Kultury)
Zawartość: Koniusz, Janusz : Słowo wstępne ; Korsak, Włodzimierz :  
Życiorys ; Oleksiński, Jerzy : Od Anińska do Wilna ; Nowakowska, 
Zofia : Gorzowskie lata ; Oleksiński, Jerzy : Pisarz i myśliwy ; Kamińska, 
Krystyna : Piękno jest wszędzie ; Pac-Pomarnacki, Leopold : Ostatni 
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polski Nemrod ; Oleksiński, Jerzy (wybór) : O życiu i twórczości 
Włodzimierza Korsaka : (ze szkiców, recenzji oraz listów) ; Oleksiński, 
Jerzy (wybrał i do druku podał) : Z wierszy Włodzimierza Korsaka 
[„Wartość lasu” ; „Jesień” ; „O czym marzę…”].
Rec.: KOWALSKA-MASŁOWSKA, Małgorzata : „Przyroda jak 
świątynia”// Nadodrze. - 1988, nr 13, s. 8 ; ŁUKASZEWICZ, Zenon 
// Gazeta Lubuska. - 1988, nr 288, s. 4.

333. ODDZIAŁ Związku Literatów Polskich w Zielonej Górze. - 
Il. portr. // Gazeta Gorzowska. - 1961, nr 262, s. 4
M.in. o Włodzimierzu Korsaku.

334. ODYNIEC, Wacław : Piękno naszych lasów // Dziennik Wileński. 
- 1933, nr 326, s. 3
O Włodzimierzu Korsaku w związku z jego przyrodniczym 
odczytem wygłoszonym 19 XI 1933 r. w Szkole Powiatowej „Świt” 
w Wilnie; m.in. o twórczości plastycznej.

335. ODYNIEC, Wacław : Z powodu nowej książki Włodzimierza 
Korsaka // Dziennik Wileński. - 1936, nr 189, s. 5
O książce pt. „Puszcza Rudnicka”, Lwów [1936].

336. ODYNIEC, Wacław : Z wydawnictw wileńskich // Dziennik 
Wileński. - 1936, nr 25, s. 7
M.in. o Włodzimierzu Korsaku i jego twórczości plastycznej.

337. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Bibliografia za lata 1904-1975 // Przegląd 
Lubuski. - 1976, nr 2, s. 99-112
Polem.: CHMIELEWSKI, Grzegorz : Uwagi w związku z Jerzego 
Oleksińskiego bibliografią osobową Włodzimierza Korsaka // 
Przegląd Lubuski. - 1977, nr 4, s. 124-128.

338. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Filozof przyrody / fot. Czesław Łuniewicz. 
- Il. portr. // Nadodrze. - 1984, nr 20, s. 1, 6 ; Kamińska, 
Krystyna : Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów [Wlkp.] :  
Wydaw. Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2003. - S. 64 
[fragm.]

339. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Jubileusz pisarza i przyrodnika. - Portr. 
// Nadodrze. - 1966, nr 23, s. 8, 9
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340. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Kilka uwag o WEP [Wielkiej Encyklopedii 
Powszechnej] // Nadodrze. - 1967, nr 3, s. 11
M.in. o potrzebie umieszczenia nazwiska Włodzimierza Korsaka 
w „Wielkiej Encyklopedii Powszechnej PWN”.

341. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Kto pokocha przyrodę, nigdy nie będzie 
nienawidził człowieka. - Il. W. Korsak: „Sosna mszarna”, 
„Pień sosny”, portr. // Przyroda Polska. - 1970, nr 12, s. 16-17
O książce pt. „Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969.

342. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Nestor pisarzy Ziem Zachodnich. - Portr. 
// Kamena. - 1969, nr 2, s. 5

343. OLEKSIŃSKI, Jerzy : O człowieku, który ukochał piękno we 
wszelkiej postaci : w 50-lecie pracy pisarskiej Włodzimierza 
Korsaka. - Il. // Nadodrze. - 1972, nr 20, s. 13

344. OLEKSIŃSKI, Jerzy (wybór) : O życiu i twórczości 
Włodzimierza Korsaka : (ze szkiców, recenzji oraz listów) // 
W: Od Anińska do Gorzowa. - Zielona Góra, 1987. - S. 77-94

345. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Od Anińska do Wilna // W: Od Anińska 
do Gorzowa. - Zielona Góra, 1987. - S. 17-21

346. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Ostatni z prawdziwych nemrodów // 
Rocznik Polonistyczny. - T. 6 (1970), s. 81-93

347. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Piewca przyrody // Nadodrze. - 1986, 
nr 15, s. 7

348. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Piewca przyrody ojczystej // Dziennik 
Ludowy (Wyd. zach. B). - 1972, nr 273, s. 4

349. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Pisarz i myśliwy // W: Od Anińska do 
Gorzowa. - Zielona Góra, 1987. - S. 33-61

350. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Pisarz i przyrodnik. - Portr. // Zarzewie. 
- 1967, nr 22, s. 6

351. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Przyroda i człowiek w twórczości 
Włodzimierza Korsaka // W: Kultura, historia, region : praca 
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zbiorowa / pod red. Hieronima Szczegóły. - Zielona Góra : 
Lubuskie Towarzystwo Kultury, 1975. - S. 133-152

352. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Przyroda jest dla niego świątynią. - 
Portr. // Zielony Sztandar. - 1968, nr 33, s. 5

353. OLEKSIŃSKI, Jerzy (wybrał i do druku podał) : Z wierszy 
Włodzimierza Korsaka // W: Od Anińska do Gorzowa. - 
Zielona Góra, 1987. - S. 95-99
Zawiera wiersze: „Wartość lasu”, „Jesień”, „O czym marzę…” [VI 1946 r.].

354. OLEKSIŃSKI, Jerzy : Życie i twórczość Włodzimierza Korsaka 
(1886-1973) // Przegląd Lubuski. - 1976, nr 2, s. 87-98

355. OREŃSKI, Jerzy : Z dziejów redakcyjno-wydawniczych „Łowca 
Polskiego” : (z powodu numeru 500-nego) // Łowiec Polski. - 
1928, nr 45, s. 770-783
M.in. o współpracy Włodzimierza Korsaka z „Łowcem Polskim”.

PAC-POMARNACKI, Leopold zob. POMARNACKI, Leopold

356. PAC-POMARNACKI, Leopold : Najzasłużeńsi łowcy Ziem 
Wschodnich [m.in. o Włodzimierzu Korsaku] // Słowo. - 
1934, dod. „Gdzie To Gdzie Zagrały Trąbki Myśliwskie?...”, 
nr 4, s. 2

357. PAC-POMARNACKI, Leopold : Ostatni polski nemrod // 
Stilon Gorzowski. - 1986, nr 15, s. 7 ; Od Anińska do Gorzowa. - 
Zielona Góra, 1987. - S. 71-76

358. PAC-POMARNACKI, Leopold : Włodzimierz Korsak : (z okazji 
25-lecia pracy pisarskiej). - Rys. // Łowiec Polski. - 1932, nr 6, 
s. 103-104

359. PAC-POMARNACKI, Leopold : Włodzimierz Korsak : (z okazji 
25-lecia pracy pisarskiej). - Il. // Słowo. - 1932, dod. „Gdzie 
To Gdzie Zagrały Trąbki Myśliwskie?...”, [styczeń-luty], s. 1

360. PAMIĘCI Korsaka : życie literackie. - (Literatura) // Arsenał 
Gorzowski. - 2001/2002, s. 82
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Włączenie się Gorzowskiego Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej 
Polskiego Związku Łowieckiego w organizację wystawy o Włodzimierzu 
Korsaku w Muzeum Lubuskim.

361. [PANFIL, Jan] : Na tropach przyrody [nota] / PAN // Gazeta 
Olsztyńska. - 1979, nr 14, s. 4

362. PAŃTAK, Stefan : Włodzimierz Korsak // Łowiec Polski. - 
1993, nr 32-33

363. PAŃTAK, Stefan : „Włodzimierz Korsak – las mi powiedział”. 
- Il. // Łowiec Polski. - 2002, nr 4, s. 4-5
Wystawa w Muzeum Lubuskim im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp.

364. PATALAS, Jacek : Uczczą pamięć łowczego // Gazeta Regionalna. 
- 2012, nr 24, s. 25
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej w Ochli (gm. Zielona Góra) i otwarcie 
gabinetu Włodzimierza Korsaka, głównego łowczego Rzeczypospolitej 
i członka Związku Literatów Polskich.

365. PAWLIKOWSKI, Michał K. : O pięknej literaturze łowieckiej 
w Polsce // Łowiec Polski. - 1932, nr 20, s. 331-333 ; nr 21,  
s. 348-350
M.in. o książkach pt. „Rok myśliwego” i „Pieśni puszczy” Włodzimierza 
Korsaka.

366. PAWLIKOWSKI, Michał K. : Pieśń o szlachetnym wasalu // 
Słowo. - 1934, [18 maja], s. 3
O książce pt. „Łoś w Polsce”, Warszawa 1934.

367. PAWLIKOWSKI, Michał K. : Włodzimierz Korsak. - Il., 
reprodukcja obrazu Włodzimierza Korsaka pt. „Świt  
w puszczy” // Wiadomości (Londyn). - 1958, nr 45, s. 3 

368. PIEKARSKI, Kazimierz : O Pisarzu myśliwym // Przekrój. - 
1973, nr 1471, s. 14

369. PIEKARSKI, Kazimierz : O Włodzimierzu Korsaku wybitnym 
myśliwym, miłośniku przyrody, podróżniku, pisarzu, fotografiku 
i artyście rysowniku z Kazimierzem Piekarskim rozmawia 
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Zdzisław L. Mazik. - Il. // Biuletyn Polski Związek Łowiecki 
Klub Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej. - 1997, nr 10, s. 15-19

370. PIETRZAK, Włodzimierz : Z beletrystyki polskiej // Prosto 
z Mostu. - 1939, nr 18, s. 7
O książce pt. „Leśne ognisko”, Wilno 1939.

371. PIOSIK, Stefan : Włodzimierz Korsak na Ziemi Lubuskiej. - 
[Gorzów Wielkopolski : s.n., ca 2013]. - 98 s. : il. kolor. ; 28 cm

372. POLSCY pisarze współcześni : informator 1944-1970 / oprac. 
Lesław M. Bartelski. - Wyd. 2 nowe, poszerz. - Warszawa : 
Agencja Autorska, 1972. - S. 141

373. POMARNACKI, Leopold : Piewca wielkich łowów. - Il. // 
Łowiec Polski. - 1971, nr 8, s. 6

374. POMARNACKI, Leopold : 50-lecie twórczości Włodzimierza 
Korsaka. - Portr. // Łowiec Polski. - 1957, nr 4, s. 6

375. POMARNACKI, Leopold : Piękny jubileusz Włodzimierza 
Korsaka. - (Sylwetki). - Portr. // Las Polski. - 1966, nr 21, s. 5

376. POMORNACKI, Leopold : Złoty jubileusz // Zachodni Poradnik 
Łowiecki. - 1972, nr 2, s. 8-9
50-lecie ukazania się książki pt. „Rok myśliwego”.

POMARNACKI, Leopold zob. PAC-POMARNACKI, Leopold

377. [PORTRETY-karykatury] / rys. Klem Felchnerowski] // 
Nadodrze. - 1971, nr 26, s. 7
M.in. portret Włodzimierza Korsaka.

378. PRASKI, Filip : Monument w małej Ojczyźnie : kolejny 
pomnik zasłużonego. - (Miasto nad Wartą). - Il. // Tygodnik 
Regionu Gorzowskiego 66-400.pl. - 2011, nr 29, s. 9
Odsłonięcie pomnika Włodzimierza Korsaka w parku Górczyńskim 
w Gorzowie Wlkp.

379. PROTASOWICKI, Mieczysław : Czy myśliwi mają dobrą 
pamięć? - (Korsakowiana). - Il. // Kultura Łowiecka. - 1999, 
nr 18 (zima), s. 14-16
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380. PRZEGLĄD wydawnictw / wu-en. - (Przegląd Ech Leśnych) 
// Echa Leśne. - 1937, nr 2, s. 32 
Omówienie „Kalendarza Leśnego Informacyjnego na rok 1937”. 
Wśród autorów m.in. Włodzimierz Korsak.

381. PRZYPOMNIENIE Korsaka w 110. rocznicę urodzin // 
Arsenał Gorzowski. - 1996, nr 11, s. 18
Wystawa poświęcona Włodzimierzowi Korsakowi w Filii Książki 
Mówionej WiMBP w Gorzowie Wlkp.

382. REĆKO, Janusz : Archiwalia Włodzimierza Korsaka w zbiorach 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida 
w Zielonej Górze. - Zielona Góra : „Pro Libris”, 2003. - 57 s., [5] 
s. tabl.: il. ; 24 cm

383. REĆKO, Janusz : Beletrystyka Włodzimierza Korsaka. - 
(Przypomnienia literackie) // Pro Libris. - 2006, nr 6, s. 80-84

384. REĆKO, Janusz : „Zamknięta księga”(?) : refleksje na marginesie 
archiwaliów Włodzimierza Korsaka. - (Lubuskie varia 
biblioteczne) // Pro Libris. - 2003, nr 1, s. 91-95

385. REĆKO, Janusz : Zbiory korsakowskie w Wojewódzkiej  
i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. C. Norwida w Zielonej 
Górze // Czas i Przestrzeń. - 2001, nr 4, s. 5-6

386. RĘKOPIS Korsaka. - (Notatnik kulturalny) // Ziemia Gorzowska. 
- 1985, nr 13, s. 5
Informacja o przekazaniu rękopisu pamiętnika Włodzimierza 
Korsaka do zbiorów Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gorzowie Wlkp.

387. RYMANOWSKI, Henryk : Historia Ligi Ochrony Przyrody 
na Ziemi Lubuskiej. - Zielona Góra : Liga Ochrony Przyrody. 
Zarząd Okręgu, 1975. - S. 49-54 [m.in. o W. Korsaku]

388. SADOWSKI, Wojciech : O Włodzimierzu Korsaku. - Portr. 
// Ziemia Gorzowska. - 1969, maj, s. 40

389. SANDER, Alfred : Włodzimierz Korsak : Leśne ognisko // 
Łowiec. - 1939, nr 7-8, s. 74-75 
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O książce pt. „Leśne ognisko”, Wilno 1939.

390. SIATECKI, Alfred : Ostatni polski nemrod // Nadodrze. - 1982, 
nr 15, s. 6 ; Lamus. - 1995, nr 1/2, s. 18-21 ; Nauka chodzenia :  
reportaże z Nadodrza / [wybór Janusz Koniusz]. - Zielona 
Góra : Lubuski Komitet Upowszechniania Prasy, 1985.  
- S. 105-120 ; Siatecki, Alfred : Znaki graniczne. - Warszawa : 
Ludowa Spółdzielnia Wydawnicza, 1988. - S. 47-63

391. SIATECKI, Alfred : Ostatni polski nemrod. - (Pamięć) // 
Puls. - 2012, nr 11, s. 22-23

392. SIATECKI, Alfred : Świętej pamięci literaci // Studia 
Zielonogórskie. - T. 16 (2010), s. 284-285
Nieżyjący literaci związani z zielonogórskim Oddziałem Związku 
Literatów Polskich, m.in. Włodzimierz Korsak.

393. SIATECKI, Alfred : Wańkowicz i Korsak w Lubniewicach. - 
Il. // Gazeta Lubuska (Wyd. 1, 2, 3, 4). - 1993, nr 163, s. 11
Wspomnienia o pobycie Melchiora Wańkowicza i Włodzimierza 
Korsaka w Lubniewicach.

394. SKAZIŃSKI, Błażej : Spuścizna po Włodzimierzu Korsaku : 
Korsakiana w zbiorach Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta 
w Gorzowie Wlkp. // Czas i Przestrzeń . - 2001, nr 4, s. 4-5

395. SKONIECZKA, Helena : Las mi powiedział // Pochodnia. - 
2009, nr 12, s. 27-28

396. SOBKÓW, Władysław : Włodzimierz Korsak patronem 
myśliwych? - (Zdaniem myśliwego) // Brać Łowiecka. - 2012, 
nr 3, s. 20

397. SZCZEPKOWSKI, [Józef] : Dorobek kulturalny łowiectwa. 
- Il. // Łowiec Polski. - 1954, nr 7, s. 4, 14
Osiągnięcia Włodzimierza Korsaka jako fotografa.

398. SZCZEPKOWSKI, Józef J. : Literatura łowiecka // Łowiec Polski. 
- 1952, nr 3, s. 20-23, 36
Wzmianki o twórczości Włodzimierza Korsaka.
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399. SZCZEPKOWSKI, Józef J. : 50 lat „Roku myśliwego” // Łowiec 
Polski. - 1972, nr 10, s. 12
O książce pt. „Rok myśliwego”, Poznań 1922”.

400. SZCZEPKOWSKI, Józef : 60 lat „Łowca Polskiego” // Łowiec 
Polski. - 1959, nr 6, s. 2-5
M.in. o zasługach Włodzimierza Korsaka.

401. SZCZEPKOWSKI, Józef J. - Il. // Łowiec Polski. - 1959, nr 15, s. 13
O książce pt. „Leśne ognisko”, Warszawa 1959.

402. SZTOLCMAN, Jan : Słowo wstępne // W: Na tropie 
przyrody : powieść dla młodzieży : z 35 ilustracjami autora. - 
Poznań : Księgarnia św. Wojciecha, [1922]. - S. I-V

403. SZURA, Romuald : Płonące głuszce // Czas i Przestrzeń. - 
2001, nr 4, s. 3-4
Tekst odczytu o Włodzimierzu Korsaku w poznańskim radiu w 1956 r.

404. SZYBIST, Maciej : Kto pokocha las? - (Lektury współczesne) 
// Życie Literackie. - 1970, nr 52, s. 6 
O książce pt. „Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969.

405. TWÓRCY kultury łowieckiej : Medal Włodzimierza Korsaka. 
- Il. // Kultura Łowiecka. - 2001, nr 4, s. 1

406. W GORZOWIE / (b.o.) // Trybuna Ludu. - 1982, nr 85, s. 4
Notka dotycząca wystawy o Włodzimierzu Korsaku w Gorzowie Wlkp.

407. WACHNOWSKI Stefan : Łowiectwo lubuskie – od Korsaka 
do Jóźwiaka // Gorzowska Gazeta Nowa. - 1993, nr 162, s. 14
Łowiectwo w Gorzowskiem, wspomnienie o Włodzimierzu Korsaku, 
wypowiedzi myśliwego Piotra Jóźwiaka.

408. WAŚKIEWICZ, Andrzej Krzysztof : Lubuskie środowisko 
literackie : szkice z lat 1963-2012 / zebr. i do druku przygot. 
Eugeniusz Kurzawa ; wstępem poprzedziła Małgorzata 
Mikołajczak. - Zielona Góra : Towarzystwo Miłośników 
Zielonej Góry - Winnica : Oddział w Zielonej Górze 
Związku Literatów Polskich : Uniwersytet Zielonogórski :  
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Oficyna Wydawnicza Uniwersytetu Zielonogórskiego, 2014. 
- S. 33-34 : Literatura lubuska. Cz. 3 : Książki dla dzieci  
i młodzieży. - (Historia Literatury Pogranicza ; cz. 4)
O książkach Włodzimierza Korsaka pt. „Leśne ogniska” (1939, 1959) 
i „Na tropach przyrody” (1962).

409. WAŚKIEWICZ, Andrzej K. : O miłości przyrody. - Il. // 
Zielonogórska Gazeta Chłopska. - 1963, nr 13, s. 4
O książce pt. „Na tropach przyrody”, Olsztyn 1962.

410. WAŚKIEWICZ, Andrzej Krzysztof : Pisarz i myśliwy : 
osiemdziesięciolecie Włodzimierza Korsaka. - Portr. // Gazeta 
Chłopska (wyd. AB). - 1966, nr 44, s. 8

411. WAYGART, Kazimierz : Wieczór autorski Włodzimierza 
Korsaka : myśliwi piszą // Łowiec Polski. - 1962, nr 3, s. 15
Spotkanie w „Klubie 13 Muz” w Szczecinie.

412. WEYSSENHOFF, Józef : Przedmowa // W: Korsak Włodzimierz : 
Rok myśliwego. - Poznań, 1922. - S. 7-10 

413. WIĘCKOWSKI, Mirosław : Walne zgromadzenie Oddziału 
Regionalnego Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej  
w Gorzowie Wielkopolskim // Kultura Łowiecka. - 2001, nr 24 
(lato, jesień, zima), s. 10
M.in. o nadaniu gorzowskiemu Oddziałowi imienia Włodzimierza 
Korsaka.

414. WIĘCKOWSKI, Mirosław : Włodzimierz Korsak – las mi 
powiedział : wystawa [w gorzowskim Spichlerzu]. - Il. //  
Z Lubuskiej Kniei. - Nr 2 (2002), s. 7-8

415. WIĘCKOWSKI, Mirosław : Wspomnienie o Włodzimierzu 
Korsaku. - Il. // Kultura Łowiecka. - 2002/2003, nr 28 (zima), 
s. 9-11

416. WITCZAK, Józef : Włodzimierz Korsak – myśliwy, pisarz, 
malarz. - Portr. // Z Zielonogórskiej Kniei. - 1994, nr 10,  
s. 10-12, 16
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417. [WŁODZIMIERZ Korsak]. - Portr. // Dziennik Ludowy (Wyd. 
zach. D). - 1970, nr 106, s. 1

418. WŁODZIMIERZ Korsak. - (WHO is who : gorzowianie XX 
wieku / oprac. Artur Brykner [i in.]) // Gazeta Zachodnia 
(Gorzów Wlkp.). - 2001, nr 1, s. 6

419. WŁODZIMIERZ Korsak / (ipc). - (Sylwetki plastyków 
lubuskich) // Głos Wielkopolski. - 1948, nr 281

420. [WŁODZIMIERZ Korsak]. - Portr., rys. Włodzimierza Korsaka 
// Przegląd Tygodniowy Życia Kulturalnego i Obyczajowego. 
- 1928, nr 7, s. 1-2

421. [WŁODZIMIERZ Korsak] // W: Ankiewicz, Henryk : Szkice 
gorzowskie. - Szczecin : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1989. 
- S. 116-117

422. WŁODZIMIERZ Korsak // W: Kronika wieku : Landsberg 
1900-2000 Gorzów / [red. Artur Brykner, Dariusz Barański]. 
- Gorzów Wielkopolski : „Gazeta Wyborcza” : Urząd Miejski, 
2002. - S. 63 

423. WŁODZIMIERZ Korsak. - Portr. // W: Kryński, Albin :  
Z Kart łowiectwa polskiego. - Warszawa : Sport i Turystyka, 
1991. - S. 222-225, 294 : rys. Włodzimierza Korsaka

424. WŁODZIMIERZ Korsak. - Il. // W: Księga pamiątkowa 
miasta Gorzowa Wielkopolskiego / red. Zdzisław Linkowski ; 
tłum. na jęz. niem. Brygida Kapecka, Gerhard Weiduschat. - 
Gorzów Wlkp. : Zarząd Miasta, 2000. - S. 302-303 

425. WŁODZIMIERZ Korsak // W: Łukaszewicz, Zenon : Mój 
alfabet albo Pstryczki i potyczki. - Warszawa ; Zielona Góra : 
„Ziemia”, 1993. - S. 92-93 

426. WŁODZIMIERZ Korsak // W: Poezja i łowy : antologia / 
wybór i oprac. Władysław Dynak. - Wrocław : Wydawnictwo 
Uniwersytetu Wrocławskiego, 1994. - S. 670-671
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427. WŁODZIMIERZ Korsak // W: Siatecki, Alfred : Pisarze 
lubuscy. - Zielona Góra : Lubuskie Towarzystwo Kultury, 
1981. - S. 89-90

428. WŁODZIMIERZ Korsak // W: Waśkiewicz, Andrzej Krzysztof :  
Lubuskie środowisko literackie : informator. - Zielona Góra : 
Lubuskie Towarzystwo Kultury, 1970. - S. 67-68 

429. WŁODZIMIERZ Korsak //W: Wielka Encyklopedia 
Powszechna PWN. [T. 13], Suplement. - Warszawa : Państwowe 
Wydawnictwo Naukowe, 1970. - S. 235 

430. WŁODZIMIERZ Korsak // W: Zasłużeni dla polskiego 
łowiectwa / red. Jerzy Krupka. - Warszawa : Andrzeja 
Arcimowicza Agencja Wydawnicza „Agar”, 2003. - S. 19-20 

431. WŁODZIMIERZ Korsak (1886-1973) // W: Chudek, Józef :  
Z materiałów biobibliograficznych dotyczących pisarzy zmarłych 
w r. 1973 // Rocznik Literacki. - 1973, s. 670-671 

432. [WŁODZIMIERZ Korsak : nekrolog] // Nadodrze. - 1973, 
nr 21, s. 2 ; Ziemia Gorzowska. - 1974, luty, nr 44

433. WŁODZIMIERZ Korsak : pisarz przyrodnik (1886-1973).  
- Il. // W: Almanach poetów i pisarzy ZLP : w X rocznicę 
Oddziału Związku Literatów Polskich w Gorzowie 
Wielkopolskim / wybór, układ tekstów i fotografii Ireneusz 
Krzysztof Szmidt ; red. Krystyna Kamińska, Ireneusz 
Krzysztof Szmidt. - Gorzów Wlkp. : Związek Literatów 
Polskich. Oddział, 2014. - S. 136

434. WŁODZIMIERZ Korsak – pisarz, rysownik, myśliwy / 
[oprac. na podst. materiałów Jerzego Oleksińskiego]. - Rys. 
W. Korsaka pt. „Słonka na ciągu” // Przyroda Polska. - 1967, 
nr 11, s. 17

435. WŁODZIMIERZ Korsak : prozaik // W: Miejsce zmagań :  
współcześni pisarze lubuscy : informator / oprac. Alfred 
Siatecki. - Zielona Góra: „Pro Libris” cop., 1998. - S. 99-100 
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436. WŁODZIMIERZ Korsak : prozaik // W: Miejsce zmagań :  
leksykon pisarzy regionu lubuskiego / oprac. Alfred Siatecki. 
- Wyd. 2 poszerz. i zm. - Zielona Góra : „Pro Libris”, 2001. - 
S. 108-109 

437. WŁODZIMIERZ Korsak : prozaik // W: Na winnicy : leksykon 
literatów zielonogórskich. - Zielona Góra : Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, 2011. - S. 100-101 

438. WŁODZIMIERZ Korsak na środzie literackiej / M. P. // Słowo. 
- 1931, dod. „Gdzie To Gdzie Zagrały Trąbki Myśliwskie?...”, 
nr 8, s. 1

439. [WOŹNY, Maciej] : Włodzimierz Korsak patronem „piątki” / 
(mw) // Ziemia Gorzowska. - 1994, nr 25, s. 5 

440. „WSPOMNIENIA Myśliwskie” Juljana Ejsmonda. -  
(Z literatury). - Il. // Przegląd Myśliwski i Łowiectwo Polskie. 
- 1925, nr 10, s. 151

441. WYGANOWSKI, Józef : Sala Pamięci Włodzimierza Korsaka. 
- Il. // Kultura Łowiecka. - 2000, nr 21 (jesień), s. 28-29 ; 
2002, nr 25 (wiosna), s. 3-6
Sala Pamięci Włodzimierza Korsaka w Muzeum Lubuskim im. 
Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp.

442. WYGANOWSKI, Józef, KOLEŚNIK, Stanisław : Współpraca  
X lat Gorzowskiego Oddziału KKiKŁ PZŁ im. Włodzimierza 
Korsaka. - (Kultura w Oddziałach Klubu). - Il. // Kultura 
Łowiecka. - 2010, nr 4 (58) (lato), s. 2-4
M.in. o obelisku upamiętniającym Włodzimierza Korsaka w Gorzowie 
Wlkp.

443. WYSOKIE odznaczenie [Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski] dla Wł[odzimierza] Korsaka z Gorzowa // Gazeta 
Gorzowska. - 1968, nr 115, s. 1

444. Z KAMERĄ na łowisku / P // Kalendarz Myśliwski Polskiego 
Związku Łowieckiego. - 1950, s. 461-475
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445. ZABIEŁŁO, Władysław : Kilka uwag (z powodu art. P. M. 
K. Pawlikowskiego pt. „O pięknej literaturze łowieckiej w 
Polsce”) // Łowiec Polski. - 1932, nr 24, s. 395-396
M.in. o Włodzimierzu Korsaku.

446. [ZABIEŁŁO, Władysław] : Przegląd wydawnictw / Wł. Z. // 
Łowiec Polski. - 1939, nr 5 
O książce pt. „Leśne ognisko”, Wilno 1939.

447. ZDROWOWICZ-KULIK, Ewa : Pamięć o Włodzimierzu 
Korsaku w Okręgu Gorzowskim PZŁ. - Il. // Kultura Łowiecka. 
- 2006, nr 42 (lato), s. 3-12

448. ZE środy na środę / M. J. // Dziennik Wileński. - 1931, [4 grudnia]
Spotkanie autorskie Włodzimierza Korsaka.

449. ZENONOWICZ, Ziemowit : Na pożegnanie autora „Pieśni 
puszczy”. - Il. // Za i Przeciw. - 1973, nr 48, s. 16-17

450. ZIEMBICKI, Witold : Notatki bibliograficzne / W. Z. // Łowiec. 
- 1934, nr 11/12
O książce pt. „Łoś w Polsce”, Warszawa 1934.

451. ZIEMBICKI, Witold : Włodzimierz Korsak : (25-lecie pracy 
literackiej) // Łowiec Polski. - 1932, nr 7, s. 87-88

452. ZWIEDZAM wystawę lubuskich plastyków / VOX // Słowo 
Polskie. - 1948, nr 18, s. 4
O I Wystawie Artystów Plastyków Ziemi Lubuskiej, zawiera m.in. 
omówienia rysunków Włodzimierza Korsaka.

453. ZWINCZAK, Hubert : Korsak na zamku w Niepołomicach 
/ il. Wojciech Plewiński. - (Wystawiennictwo). - Il. // Kultura 
Łowiecka. - 2010, nr 3 (lato), s. 10-11

454. [ZYSNARSKI, Jerzy] : Włodzimierz Korsak / (jz). - (Plebiscyt 
750 lat) // Głos Gorzowa. - 2007, nr 144, s. 4

455. [ZYSNARSKI, Jerzy] : Włodzimierz Korsak spoczął w gorzowskiej 
ziemi. - Il. / (J. Z.) // Ziemia Gorzowska. - 1983, nr 47, s. 2
Sprowadzenie prochów Włodzimierza Korsaka do Gorzowa Wlkp.
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456. ŻUKROWSKI, Wojciech : Na moim sitku : w płochliwej 
zieleni // Nowe Książki. - 1970, nr 10, s. 582-584 ; Kamińska, 
Krystyna : Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów 
[Wlkp.] : Wydaw. Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2003. - 
S. 63-64 [fragm.]
Rec. książki pt. „Las mi powiedział”, Zielona Góra 1969.

457. ŻYCIE literackie [w 2002 r. w Gorzowie]. - Il. // Arsenał 
Gorzowski. - 2002/2003, s. 102-113
M.in. o twórczości Włodzimierza Korsaka.

458. ŻYCZYMY pomyślności [z okazji 81. urodzin 
Włodzimierza Korsaka] / fot. W[aldemar] Kućko // Gazeta 
Gorzowska. - 1967, nr 184, s. 7
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O Włodzimierzu Korsaku na stronach 
internetowych

459. BARAŃSKI, Dariusz : Wielki Łowczy, guru Czesława 
Miłosza ma swój dom : w Kłodawie  
http://gorzow.gazeta.pl/gorzow/1,35211,15860905,Wielki_
Lowczy__guru_Czeslawa_Milosza_ma_swoj_dom_.
html#ixzz31L7QCuXx [dostęp 10 maja 2014 r.]

460. CIEMNIEWSKI, Zbigniew : Włodzimierz Korsak patronem 
polskich myśliwych? – nowy głos w dyskusji http://psymoje.pl 
/2012/03/05/wlodzimierz-korsak-patronem-polskich-
mysliwych-nowy-glos-w-dyskusji/  
[dostęp 10 maja 2014 r.]

461. CZESŁAW Miłosz o Włodzimierzu Korsaku / Klarka http://
www.mmgorzow.pl/artykul/czeslaw-milosz-o-wlodzimierzu-
korsaku [dostęp 10 maja 2014 r.]

462. KAUP, Hanna : Pamięci wielkiego przyrodnika – Korsakówka 
http://www.egorzowska.pl/pokaz,czlowiek,5115 [dostęp 10 
maja 2014 r.] 

463. [KONFERENCJA w Gorzowie Wlkp.]  
www.sitlidgorzow.pl/korsak.pdf [dostęp 10 maja 2014 r.]
Konferencja popularnonaukowa poświęcona życiu i twórczości 
Włodzimierza Korsaka, zorganizowana przez Zarząd Oddziału 
Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa 
w Gorzowie Wlkp. i Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną 
im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp. w dniu 25 stycznia 2012 r.

464. MYŚLIWY romantyk  
http://www.kololesnik.szu.pl/aktualnosci.html  
[dostęp 10 maja 2014 r.]

465. OBELISK w rocznicę 125. [urodzin] Włodzimierza Korsaka  
http://fakty.interia.pl/lubuskie/news-obelisk-w-rocznice-
125-wlodzimierza-korsaka,nId,1270142  
[dostęp 10 maja 2014 r.]
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466. SŁAWIŃSKI, Robert S. : O Włodzimierzu Korsaku słów kilka 
http://giik.pl/sprawozdania/1301 [dostęp 10 maja 2014 r.]

467. W KŁODAWIE powstała izba pamięci przyrodnika 
Włodzimierza Korsaka / (jam)  
http://wiadomosci.onet.pl/poznan/w-klodawie-powstala-
izba-pamieci-przyrodnika-wlodzimierza-korsaka/yxjzv 
[dostęp 10 maja 2014 r.] 
http://wyborcza.pl/1,91446,15856257,W_Klodawie_
powstala_izba_pamieci_przyrodnika_Wlodzimierza.html 
[dostęp 10 maja 2014 r.]

468. WŁODZIMIERZ Korsak, któremu las wszystko powiedział 
http://www.echogorzowa.pl/news/16/prosto-z-miasta 
/2014-04-25/wlodzimierz-korsak-ktoremu-las-wszystko-
powiedzial-7237.html [dostęp 25 kwietnia 2014 r.]
Przypomnienie reportażu Doroty Frątczak o Włodzimierzu Korsaku 
z książki „W przestrzeni tęczy” (1996) z okazji otwarcia 25 kwietnia 
2014 r. w Kłodawie „Korsakówki” – Izby Pamięci o Włodzimierzu 
Korsaku. 

469. ZYGMUNT, Hubert : Włodzimierz Korsak w Mszańcu 
http://www.kololesnik.szu.pl/aktualnosci.html  
[dostęp 10 maja 2014 r.]
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Audycje radiowe i telewizyjne o pisarzu

470. FORNALCZYK, Feliks : Ostatni z prawdziwych nemrodów :  
[felieton telewizyjny]
Program lokalny z Poznania w dn. 3 V 1962, godz. 17.40 - 17.50. 
Scenariusz w zbiorach specjalnych Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze.

471. SZURA, Romuald : Płonące głuszce : [audycja radiowa] 
Audycja rozgłośni zielonogórskiej Polskiego Radia w dn. 12 V 1962 r.  
Scenariusz w zbiorach specjalnych WiMBP im. C. Norwida w Zielonej 
Górze.

472. SOBECKA, Anna : Pisarz, przyroda, myślistwo : [audycja 
radiowa] 
Audycja rozgłośni zielonogórskiej Polskiego Radia w dn. 4 XI 1973 r.  
M.in. wypowiedzi Janusza Koniusza i Jerzego Oleksińskiego. Nagranie 
na taśmie w archiwum Polskiego Radia w Zielonej Górze.

473. LINKIEWICZ, Ireneusz : Włodzimierz Korsak : portret pisarza : 
[audycja radiowa]
Program II Polskiego Radia, dn. 19 I 1992 r., 30’



Włodzimierz Korsak – płaskorzeźba na budynku księgarni przy ul. 
Hawelańskiej w Gorzowie Wlkp., autor Michał Puklicz; odsłonięcie 
17 marca 1982 r.

Fot. Grażyna Kostkiewicz-Górska
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A

Akant 138

Arsenał Gorzowski 186, 187, 360, 381, 457

B

Biuletyn Organizacyjny Towarzystwa Rozwoju Ziem Zachodnich 204

Biuletyn Polski Związek Łowiecki Klub Kolekcjonera i Kultury 
Łowieckiej 137, 286, 369

Brać Łowiecka 396

C

Chłopska Droga 159

Chrońmy Przyrodę Ojczystą 48, 69, 76, 121, 222

Czas i Przestrzeń 140, 190, 206, 292, 323, 385, 394, 403

D

Dolna Warta 324

Dziennik Ludowy 348, 417

Dziennik Wileński 17, 334-336, 448

Dzień Polski 10, 218

V. INDEKS TYTUŁÓW 
CZASOPISM
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E

Echa Leśne 380

G

Gazeta Chłopska (1964-1970) 20, 154, 155, 409, 410

zob. też Zielonogórska Gazeta Chłopska (1956-1963)

Gazeta Gorzowska 22, 142, 153, 167, 174, 176, 179, 333, 443, 458

Gazeta Lubuska 163-166, 168-172, 175, 177, 178, 181, 182, 201-
203, 283, 307, 332, 393

Gazeta Olsztyńska 361

Gazeta Pomorska 319

Gazeta Regionalna 364

Gazeta Warszawska 78

Gazeta Wyborcza 188, 189, 330, 331

Gazeta Zachodnia (Gorzów Wlkp.) 418

Gazeta Zielonogórska 22, 51, 92, 151, 162, 180, 183, 193, 242

Gdzie To Gdzie Zagrały Trąbki Myśliwskie?.. 39, 54-56, 129, 300, 
317, 356, 359, 438

Głos Gorzowa 329, 454

Głos Koszaliński 302

Głos Wielkopolski 251, 419

Gorzowska Gazeta Nowa 407

Gorzowski Zeszyt Muzeum 325

Gorzowskie Wiadomości Samorządowe 259

K

Kalendarz Leśny Informacyjny 27, 35, 37, 42, 45, 46, 57, 72, 87, 
122, 128, 380
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Kalendarz Lubuski 81, 255

Kalendarz Myśliwski 53, 90, 117, 260, 314

Kalendarz Myśliwski Polskiego Związku Łowieckiego 444

Kamena 342

Kierunki 149

Komunikaty 271

Krakowski Biuletyn Łowiecki 208

Kultura Łowiecka 52, 91, 109, 137, 241, 263, 264, 303-305, 379, 
405, 413, 415, 441, 442, 447, 453

Kurier Literacko-Naukowy 11, 15, 279

Kurier Polski 10, 244

Kurier Poznański 1

L

Lamus 267, 390

Las Polski 375

Ł
Łowiec 15, 18, 27, 389, 450

Łowiec Polski 12, 13, 15, 17-19, 22, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 41, 42, 46, 
47, 50, 58, 60, 64-68, 71, 73, 74, 77, 88, 90, 93-96, 98-102, 104-106, 
108, 110, 112, 114, 115, 127, 146, 152, 193, 200, 209, 210, 229,  
231-235, 256, 281, 282, 284, 285, 288, 291, 294, 301, 311-313, 355, 
358, 362, 363, 365, 373, 374, 397-401, 411, 445, 446, 451

N
Nadodrze 20, 22, 23, 51, 63, 68, 92, 107, 123, 150, 157, 158, 160, 
161, 173, 184, 185, 225, 227, 228, 265, 266, 269, 272, 293, 296, 297, 
299, 315, 316, 322, 332, 338-340, 343, 347, 377, 390, 432

Nowa Książka 18, 289

Nowe Książki 22, 456
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O

Okolice Skwierzynne 236, 262

P

Pegaz Lubuski 88, 145, 249

Płomyk 49

Pochodnia 395

Poradnik Bibliotekarza 280

Pro Libris 383, 384

Prosto z Mostu 18, 370

Przegląd Księgarski i Wydawniczy 321

Przegląd Lubuski 337, 354

Przegląd Myśliwski 3, 59, 61, 97, 103, 119, 215, 217

Przegląd Myśliwski i Łowiectwo Polskie 3, 6, 10, 26, 33, 36, 43, 61, 
62, 78, 85, 105, 113, 118, 216, 219, 220, 290, 440

Przegląd Tygodniowy 239

Przegląd Tygodniowy Życia Kulturalnego i Obyczajowego 14, 420

Przekrój 368

Przyroda Polska 22, 194, 205, 341, 434

Puls 391

R

Rocznik Literacki 431

Rocznik Polonistyczny 346

Roczniki Zakonu Kawalerów Orderu Złotego Jelenia 306

S

Słowo 10, 18, 38, 39, 54-56, 86, 197, 198, 300, 317, 328, 356, 359, 
366, 438
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Słowo Polskie 196, 452

Soleczniki 298

Stilon Gorzowski 136, 327, 357

Studia Zielonogórskie 392

Ś

Świat 10, 80, 156, 207, 214

T

Taternik 6, 143

Tęcza 31, 34

Trybuna Ludu 406

Tygodnik Powszechny 309

Tygodnik Regionu Gorzowskiego 66-400.pl. 378

Tylko w Gorzowie 331

U

Uniwersytet Zielonogórski 139

W

Warmia i Mazury 20, 195

Wiadomości (Londyn) 320, 367

Wiadomości Literackie 6, 243

Wiedza i Życie 3

Współczesność 141

Wszechświat 120

Z

Z Lubuskiej Kniei 40, 414

Z Zielonogórskiej Kniei 416
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Za i Przeciw 147, 238, 240, 449

Zachodni Poradnik Łowiecki 376

Zarzewie 350

Zielonogórska Gazeta Chłopska (1956-1963)

zob. też Gazeta Chłopska (1964-1970)

Zielony Sztandar 352

Ziemia Gorzowska 23, 51, 79, 92, 116, 148, 224, 245, 248, 249, 252, 
254, 257, 258, 287, 295, 386, 388, 432, 439, 455

Ziemia Kaliska 226

Ż

Życie Literackie 22, 404

Życie Warszawy 213
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